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علت افزایش تورم خردادماه چه بود؟
مهدی هاشم زاده   افزایش قیمت هــا در خردادماه کوتاه مدت و گذرا 
خواهد بود، اما تــورم حاصل از تــداوم ارز ۴۲۰۰ تومانی، قطع به یقین 

تبدیل به تورمی مزمن و فراگیر در اقتصاد می شد.
افزایش قیمت های خردادماه کوتاه مدت و گــذرا خواهد بود، اما تورم 
حاصل از تداوم ارز ۴۲۰۰ تومانی، قطع به یقین تبدیل به تورمی مزمن 
و فراگیر در اقتصاد می شد که در سال ۱۳۹۹ شاهد آن بودیم که دولت 
قبل برای تخصیــص ارز ۴۲۰۰ تومانی، به خرید ارز از بــازار آزاد اقدام 
کردند و در نتیجه با تقاضای بســیار بزرگ دولت برای تامین ارز از بازار 
آزاد، نه تنها قیمت دلار در این ســال به شــدت صعودی شد، بلکه تورم 
ســال ۱۳۹۹ از محل تخصیص ارز ترجیحی و کسری بودجه ارزی این 

سال، یکی از بزرگ ترین تورم های بعد از انقلاب بود.
حذف ارز ترجیحی و انتقال یارانه به انتهــای زنجیره یکی از مهم ترین 
مسائلی بود که در ماه های ابتدایی ســال ۱۴۰۱ به وقوع پیوست، این 
مســئله ازآن جهت که روی زندگی مردم تأثیر مستقیم داشت، بسیار 

مهم و با اهمیت بود. 
حال با توجــه به حذف ارز ترجیحــی، اتفاقی کــه در خردادماه افتاد و 
افزایش تورم ماهانه خردادماه، درمورد تصمیم دولت تشــکیک هایی 
ایجاد شد که آیا این تصمیم درست بوده اســت یا خیر؟، مسئله حذف 
ارز ترجیحی یک مسئله چندبعدی است که باید به همه ابعاد آن توجه 

کرد و با توجه به یک بعد نمی توان نتیجه گیری کرد.
تخصیــص ارز ترجیحی به گفته رئیس ســابق بانک مرکزی در ســال 
۹۹ موجب شــد که دولت به دلیل عدم فروش نفت، برای تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی، به خریــد ارز از بازار آزاد اقدام کــرد و نتیجتاً با تقاضای 
بسیار بزرگ دولت برای تامین ارز از بازار آزاد، نه تنها قیمت دلار در این 
سال به شدت صعودی شد، بلکه تورم سال ۱۳۹۹ از محل تخصیص ارز 

ترجیحی، یکی از بزرگ ترین تورم های بعد از انقلاب بود. 
از طرف دیگــر کالاهای مشــمول ارز ترجیحــی نیز بــا قیمت های 
بسیار بیشــتر از قیمت تمام شــده آن ها با ارز ۴۲۰۰ تومانی به دست 

مصرف کننده می رسید و این ارز حتی به نفع مصرف کننده نیز نبود.
در این شــرایط تصمیم صحیح سیاســت گذار برای حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و انتقال عواید آن به انتهای زنجیــره و پرداخت یارانه نقدی به 
مردم، بســیار اثرگذار و در بلندمدت بســیار هدفمند تــورم را کاهش 

خواهد داد. 
ملاک دیگر اینکه برای محاســبه تورم، باید به کل ســال توجه کرد و 
افزایش قیمت هــا در خردادماه و تورم این ماه مــلاک کل تورم اقتصاد 
ایران نخواهد بود؛ از طرف دیگر تورم خردادماه حاصل ســه اتفاق دیگر 
نیز هست، اولین موضوع بحث تورم ســال گذشته بود که با شروع سال 
جدید در فصل بهار بــا افزایش قیمت در اجناس ظهــور پیدا می کند، 
نقطه دوم افزایــش تورمی، افزایــش ۵۷ درصدی حقوق هــا بود که 

هم زمان با افزایش نرخ کالاهای اساسی در دیگر بخش ها ورود کرد. 
مهم ترین نقطــه افزایش قیمت هــا در خردادماه نیز بحــث انتظارات 
تورمی بود که از همه مهم تر و بستر ایجاد دو تورم اولی بود و در آخر هم 
مشخصاً افزایش حدود ۶۰ تا ۲۵۰ درصدی کالاهای اساسی که قبلًا ارز 

۴۲۰۰ تومانی می گرفتند و حالا حذف شدند.
همه این مــوارد در حالی اســت کــه افزایش قیمت هــای خردادماه 
کوتاه مدت و گذرا خواهد بود، اما تورم حاصل از تداوم ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
قطع به یقین تبدیل به تورمی مزمن و فراگیر در اقتصاد می شــد که در 
سال ۱۳۹۹ شــاهد آن بودیم که برای تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، به 
خرید ارز از بازار آزاد اقدام کرد و نتیجتاً با تقاضای بســیار بزرگ دولت 
برای تامین ارز از بازار آزاد، نه تنها قیمت دلار در این ســال به شــدت 
صعودی شــد، بلکه تورم ســال ۱۳۹۹ از محل تخصیص ارز ترجیحی 
و کســری بودجه ارزی این ســال، یکی از بزرگ ترین تورم های بعد از 

انقلاب بود.
از طرف دیگر با توجه به وضعیــت فعلی جهان در زمینــه تامین مواد 
غذایی، جنگ روســیه و اوکراین به عنوان دو کشوری که تامین کننده 
بزرگ غلات اروپا و جهان بودند و در نتیجه آن افزایش چشــمگیر مواد 
غذایی، به طور قطع حتی با تخصیص ارز ترجیحی نیز در این سه ماهه با 

شوک قیمتی در کالاهای اساسی نظیر گندم و روغن بودیم.

روانچی: 
 مرحله بعدی مذاکرات برجامی 

را هماهنگ می کنیم
نماینــده ایران در ســازمان ملل در توییتی نوشــت:  به دنبــال انجام 
مذاکرات دوحه، مرحلــه بعدی مذاکرات را با اتحادیــه اروپا هماهنگ 

خواهیم کرد. 
 مجید تخت روانچی افزود: تیم ما آماده تعامل سازنده برای دستیابی به 
یک توافق است. چنانچه آمریکا واقع بینانه عمل کند و عزم جدی برای 

اجرای تعهدات خود داشته باشد، توافق دور از دسترس نیست.
سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، در محل 
رسانه ای شــورای امنیت در جمع خبرنگاران، گفت: ما پیام های قوی 
در تجدید حمایت از احیا و اجــرای کامل برجام دریافت کردیم. بدیهی 
است که دلایل اصلی وضعیت کنونی، خروج غیرقانونی آمریکا از برجام 
و اعمال مجدد تحریم ها و همچنین عدم اراده سیاســی ســه کشــور 

اروپایی برای انجام تعهداتشان است.
وی گفت: در حالی که دولت ســابق ایالات متحده بــی پروا یک اصل 
تثبیت شــده حقوق بین الملل را قربانی کرد و از توافق خارج و تحریم 
ها را مجدداً اعمــال کرد، دولت فعلی در ادامه سیاســت بدنام فشــار 
حداکثری و اعمال تحریم ها علیه ایران، راه سلف خود را دنبال می کند. 
شکی نیست که چنین سیاستی به عنوان اهرمی در مذاکرات پیش می 
رود.روانچی تاکید کرد: ایران به دیپلماسی چندجانبه متعهد است که 
نتیجه آن، باید تضمین لغو موثر و قابل راستی آزمایی همه تحریم های 

غیرقانونی باشد.
وی گفت: جمهوری اســلامی ایران به عنوان یکی از اعضای مســئول 
معاهده منع اشــاعه به اصل همکاری با آژانس متعهد اســت و تمامی 
تعهدات خود را بر اســاس معاهده مذکور و موافقت نامه جامع پادمان 
انجام داده اســت.نماینده ایران همچنین تصریح کــرد : ما در جریان 
مذاکرات وین حداکثــر انعطاف را به خرج دادیم و حســن نیت خود را 
برای دستیابی به توافقی قابل قبول نشــان دادیم. همانطور که همیشه 
تاکید کرده ایم برجام باید به طور کامل، مؤثر و به گونه ای اجرا شود که 
بتوان آن را راســتی آزمایی کرد. هیچ جایگزینی وجود ندارد. زمان آن 
فرا رسیده است که آمریکا تصمیم سیاسی برای کنار گذاشتن سیاست 

شکست خورده فشار حداکثری بگیرد.
وی ادامه داد: طی رایزنی های فشــرده  ایران با هماهنگ کننده اتحادیه 
اروپا، آقای جوزف بورل، در هفته گذشــته در تهران، ایران یک بار دیگر 
بر تمایل خود به ارائه راه حل های ابتکاری در مورد موضوعات باقیمانده 
و با امید به شکستن بن بســت تاکید کرد. ما توافق کردیم که از طریق 
اتحادیه اروپا مذاکرات غیرمستقیم را با آمریکا داشته باشیم تا بر آخرین 
موانع در مذاکرات غلبه کنیم. ما در مذاکــرات دوحه که جدی و مثبت 
بود با جدیت عمل کردیم. مانند گذشته، برای مرحله بعدی مذاکرات با 

هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در تماس خواهیم بود.
روانچی اظهار کرد: هیات مذاکراتی ما آماده اســت کــه دوباره به طور 
سازنده وارد گفت وگو شــده تا به توافق برســیم. توپ در زمین آمریکا 
است و اگر آمریکا واقع بینانه عمل کند و قصد جدی خود را برای اجرای 

تعهداتش نشان دهد، توافق دور از دسترس نیست.

یادداشت

تریبون

 نایب رییــس دوم کمیســیون امنیــت ملی مجلس 
شــورای اســلامی،با بیان اینکه ایران درصدد تقویت 
سبد دیپلماســی برای خلاصی از تنگناهای اروپایی و 
آمریکایی است، گفت: رییس جمهور برای پایان دادن 
به بن بست های قبلی که در مســیر اقتصاد ایران وجود 

داشته راهبرد عملیاتی دارد.
عباس مقتدایی، با بیان اینکه تحولات قابل توجهی در 
ماه های اخیر در عرصه روابط بین الملل شــکل گرفته 
است و به نظر می رسد که دور جدیدی از نظم منطقه ای 
و جهانی در حال شــکل گیری اســت، اظهار داشت: 
ایالات متحده آمریکا دچار افــول در مدیریت جهانی 
شده است و قدرت های نوظهور در حال برعهده گرفتن 
مســئولیت های جدید در صحنه بین الملل هســتند 
و به نظر می رســد ایران هم به جهــت دارا بودن نقش 
ژئوپلیتیک در منطقــه و ژئواکونومیک در روند جهانی 

از جایگاه خاصی در این روند برخوردار است.
نایب رییس دوم کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس افزود: رییــس جمهور با طرح موضوع 

دیپلماسی همســایگان و پس از آن با طرح 
ارتباط وســیع تر با ســازمان ها یا نهادهای 
منطقه ای یا نهادهایی که توسط قدرت های 
نوظهــور در حال شــکل گیری هســتند، 
فرصت های جدیــدی را در اختیار جمهوری 
اســلامی ایران قرار داده که ایــن روند مورد 

استقبال سایر کشورها هم هست.
وی با اشــاره به حضــور جمهوری اســلامی ایران در 
اجلاس شانگهای در چند ماه قبل عنوان کرد: آیت الله 
رییسی با افزایش تعامل با کشورهای همسایه و منطقه 
از جایگاه و موقعیت اقتصادی ایران بیش از پیش دفاع 
می کند و  همکاری با کشورهایی که جایگاه اقتصادی 

ویژه ای دارند نیز بر این تعاملات افزوده است.
ایــن نماینده مجلس یادآور شــد: ســخنرانی رییس 
جمهور در اجلاس بریکس که متشــکل از اقتصادهای 
نوظهور جهانی است، نشان می دهد که رئیس جمهور 
راهبرد عملیاتی برای پایان دادن به بن بست های قبلی 
که در مســیر اقتصاد ایران وجود داشته، پیدا کرده و با 

درایت این کار را پیش می برد.
مقتدایی بــا تاکید بــر اینکه ایــران اکنون 
همکاری گســترده ای را با کشورهای نظیر 
روسیه، چین و برخی از کشورهای آفریقایی 
از جمله آفریقای جنوبی آغاز کرده اســت، 
عنوان کرد: جمهوری اســلامی با توســعه 
همــکاری با کشــورهای آمریــکای لاتین 
و بســتن قراردادها یا امضا اســنادی در مناطقی نظیر 
آمریکای لاتین، توانمندی کشــور را بــرای دهه های 

آینده تضمین خواهد کرد.
نماینده مردم اصفهان با بیان اینکــه همکاری ایران با 
کشــورهای مانند برزیل با هدف رفع بن بســت های 
قبلی در مســیر ارتباطات اقتصادی است، تصریح کرد: 
همین سیاست را جمهوری اسلامی ایران با کشورهای 
عضو شــانگهای و دیگر کشــورها نظیر چین، روسیه، 
قزاقستان، تاجیکســتان، ازبکســتان، قرقیزستان و 
کشــورهای از این دســت ادامه می دهد تا مسیرهای 
جدیدی را برای ارتباط ایران با سایر کشورهای جهان 

و حتی اروپا باز کند.
نایــب رییس کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس تاکیــد کرد: اکنون شــاهد تحولات 
مهم منطقه ای هســتیم و ایران فرصت ها را شناسایی 
کــرده اســت و در آن مســیر گام برمــی دارد چراکه 
آقای رئیس جمهور و وزیر امــور خارجه فهم خوبی از 
ارتباطــات بین المللــی را به منصه ظهور رســانده اند 
که این رونــد می توانــد ایــران را به عنــوان یکی از 
قدرت های نوظهور تقویت کنــد. مقتدایی درباره رفت 
و آمدهای دیپلماتیک دولت سیزدهم نیز گفت: روابط 
دیپلماتیک که این روزها در جریان اســت، نشــان از 
عزم ایران برای تقویت ســبد دیپلماسی خود دارد تا از 

تنگناهای اروپایی و آمریکایی خلاصی یابد.
وی خاطرنشان کرد: ارتباطات دیپلماتیک جدید گواه 
آن است که جمهوری اسلامی ایران نگاه به آسیا، آفریقا 
و آمریکای لاتین را در اولویت قرار داده اســت و در این 
سیاســتگذاری، غربی ها متضرر  اصلی فشــار بر ایران 

خواهند بود.

مجلس

خریدار   خطیب موقت نماز جمعه تهران 
گفت: منطقه خاورمیانه از مدار اراده آمریکا 
خارج شده اســت و در مدار اراده ملت های 
مســلمان و مقتدر و دلباخته بــه قرآن قرار 

گرفته است.  
حجت الاسلام ســید محمد حسن ابوترابی 
فرد م در خطبه های نمــاز جمعه این هفته 
تهران، گفــت: نامه امام علــی )ع( به مالک 
اشــتر، کهن ترین ســند تاریخی در حوزه 
حکمرانی بــا ماهیت دینی اســت. قدرت 
سیاســی ابزاری برای همه نیازهای مادی 
و معنوی انســان ها و فراهــم آوردن زمینه 

تعالی جامعه بشری و انسانی است.
وی افــزود: در نــگاه امام علــی)ع( نیروی 
انسانی صالح، بالاترین نقش را در نقشه یک 

جامعه در تراز قرآن دارد.
خطیب موقــت نماز جمعه تهــران تصریح 
کرد: از این منظر آراســتگی مدیران ارشد و 
میانی در نظام اسلامی به ارزش ها و فضایل 
اخلاقی مهمترین و محــوری ترین اصل در 
ساخت یک نظام سیاسی کارآمد و مقتدر و 
در تراز است.ابوترابی فرد کفت: اینکه بعضی 
ها به تشــکیل ناتوی نظامی بــرای منطقه 
جنوب غرب آسیا اشاره می کنند، برای این 
است که شاهد قدرت روز افزون امت اسلام 

هستند.
وی افزود: منطقه خاورمیانــه از مدار اراده 
آمریکا خارج شده است و در مدار اراده ملت 
های مســلمان و مقتدر و دلباخته به قرآن 

قرار گرفته است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران تاکید کرد: 
ناتوهــای نظامی مزدوران آمریــکا در برابر 
حرکت اقتدار آفرین ملت هــای منطقه، از 

کمترین اثر بی بهره است.
ابوترابی فرد گفت: عدالت ورزی یک تکلیف 
قطعی الهی اســت و همه ما موظف هستیم 
برای آراستگی خود به عدالت قدم برداریم و 
ثانیاً از تمام ظرفیت خود برای بسط عدالت 
در جامعه تلاش کنیم و ایــن معنای امر به 

معروف و نهی از منکر است.
وی افــزود: اگر جامعه اســلامی بــه این 
خصیصه آراســته شود، شــاهد یک تحول 
عظیم در دنیای اســلام و کشــور اسلامی 

خواهیم بود.
امــام جمعه موقــت تهران گفت: قســط و 
عدالت متوقف بر شــناخت حق است؛ اول 
باید حق و معروف را بشناســیم تــا آمر به 
معروف شــویم و باید منکر را بشناسیم تا از 

از منکر، خویشتن را دور کنیم.
ابوترابی فرد تصریح کرد: شناخت حق یعنی 
شــناخت وظیفه در همه سطوح اجتماعی، 
سیاســی فرهنگی که بســیار مهم اســت.  
انســان هایی می توانند در مســیر قسط و 
عدالت قدم بردارند که حق را بشناســند و 
آراسته به حق باشند، بعد از شناخت حق در 
مسیر مقدس دفاع از حق و گسترش حق در 

جامعه قدم بردارند.
وی تاکید کرد:عدالت میوه شــیرین اجرای 
حق است و حق برآمده از نظام هستی است. 
نظام اسلامی و مدیر اسلامی باید این حقوق 
را بشناسد. باید در مسیر احقاق این حقوق 

قدم برداشت.
امام جمعــه موقت تهــران با بیــان اینکه 
یکــی از مهمترین حقوق احتــرام به مردم 
است،اظهار کرد: ما برای مردم احترام لازم 
را قائل نیســتیم. مدیر و مسئول باید با ادب 

با مردم برخورد کنــد. ابوترابی فرد افزود: از 
نگاه امام علی )ع( و قــرآن  رابطه معناداری 
بین علم، اخلاق و معنویت با سیاست ورزی 

و حکمرانی وجود دارد.
اول باید از همــه توان برای خودســازی و 
تربیت خویش اســتفاده کرد، سپس برای 

ساخت یک جامعه تلاش کرد.
وی با بیــان اینکه بــدون دانــش و قانون 
مداری، اقتدار و رضایت مندی مردم دست 
نیافتنی اســت، افزود: افزود: هر میزان که 
ســطح دانش قضایی ارتقا پیدا کند، سطح 
تقــوا خودســازی در مســئولین کارکنان 
دســتگاه قضایی ارتقا پیدا کند، کارآمدی 

این دستگاه نیز افزایش خواهد یافت.
امام جمعــه موقت تهــران با بیــان اینکه 
در ســال های ۶۰ و ۶۱ ســال های سختی 
برای مردم ایــران در مواجهه با دشــمنان 
داخلی و خارجی بود، افــزود: در روز ۶ تیر، 
رهبر انقلاب مورد ســو قصد قرار گرفتند و 
همچنین در ۷ تیــر ماه افــرادی همچون 
شهید بهشتی که مردی پارسا، مدیر و مدبر 
و به بیان رهبری یکــی از ارکان مهم ایران 
بودند، مورد آسیب قرار گرفتند و به لقاءالله 
پیوستند.ابوترابی فرد  با تشــکر از کارنامه 
یکساله مدیریت ریاست قوه قضاییه گفت: 
رهبر هوشــمند انقلاب ایــن گونه تجلیل 
کردند که  یک عنصر مومن و عالم و آشــنا 
به حوزه قضا و ... بسیار نعمت باارزشی است. 
ثمره ایــن حضور و تلاش نــگاه معطوف به 

اصلاح رویه ها و تحول است.
وی تاکید کرد: بــا آنکه قدم هــای اصولی 
برداشته شــده اســت، اما رهبری انقلاب 
مهم ترین دغدغه و اصــل را تحقق و اجرای 

ســند تحول مترقی دســتگاه قضایی ذکر 
کردند.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه مبارزه 
با فساد در درون و برون دستگاه قضایی مهم 
اســت، اظهار کرد: مبارزه با ســاختارهای 
فسادزا بســیار مهم اســت که  مقام معظم 

رهبری هم به آن اشاره کردند.
ابوترابی فــرد گفــت: رصد دســتگاه ها و 
ساختارهای فســادزا در همه حوزه ها نکته 
مهی است. خدمت شهردار تهران می گویم 
که رصد ســاختارهای فســادزا در دستگاه 

مدیریت شهری مهم است.
وی با بیــان اینکه یکــی از مهمترین راه ها 
برای از بین بردن این ســاختارها، آراستگی 
به دولت الکترونیک و اســتفاده از سیستم 
الکترونیکــی در عالی ترین ســطح ممکن 
اســت، تصریــح کــرد: تنقیــح قوانین از 
مهم تریــن اقدامات بــرای اصــلاح روند 

قضاوت و مدیریت در کشور است. ما سخت 
نیازمند تنقیح قوانین و مقررات هستیم.

امام جمعه موقت تهران افــزود: همچنین 
بودجه ریزی بــر مبنای عملکــرد و برنامه 
مهم است و دستگاه قضایی همت کند نظام 
بودجه ریزی را براســاس عملکرد و برنامه 
تدوین کند که بــدون تردید موجب ارتقای 
بهره وری و حــذف هزینه های غیرضروری 

می شود.
ابوترابی فــرد در پایان با اشــاره به اهمیت 
اصلاح قوانیــن و تنقیح قوانیــن که نقش 
مهمی در افزایش قدرت نهاد قضایی خواهد 
داشت، گفت: امیدواریم شاهد تصویرسازی 
اجتماعــی شایســته از دســتگاه قضایی 
باشــیم. تصویر مقتدرانه در نحوه مواجهه با 
موضوعات مختلف جامعه و رسیدگی های 
عادلانه به مســائل، موجب افزایش اقتدار 

دستگاه قضایی خواهد شد.

رییس جمهور راهبرد عملیاتی دقیقی برای پایان دادن به بن بست  اقتصاد تحریمی دارد

خریدار  رئیس جمهــور با بیــان اینکه 
دولت به عنوان کارگزار نظام اســلامی خود 
را موظف به حمایت از امــر ازدواج می داند، 
برای تسهیل پرداخت وام ازدواج به جوانان، 
در اختیــار قــرار دادن امکانــات و مراکز 
فرهنگی دولتی بــرای ازدواج جوانان و نیز 
تحویل زمین و پرداخت تســهیلات به خود 
جوانان برای ســاخت مســکن در راستای 
تســهیل ازدواج دســتورات ویژه ای صادر 

کرد.
 آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در جشن 
وصال )آیین گرامیداشت هفته ازدواج( در 
تالار وحدت با تبریک حلول ماه ذی الحجه 
و سالروز ازدواج امیرالمومنین حضرت علی 
)ع( و حضرت صدیقه طاهره )س( ازدواج و 
تشکیل خانواده را امری الهی و ضامن بقای 

انسان دانست.
رئیس جمهور گفت: تناســب شــخصیتی 
زوجین و هم کُفو بودن از مســائل و عناصر 

اصلی در همدلی و پیوند زوجین است.
رئیســی با قدردانی از خیرین حوزه ازدواج 
گفت: از مهم ترین معروفــات، تلاش برای 
ازدواج جوانان اســت و کسی که واسطه این 
کار خیر شــود از برکات آن در زندگی بهره 

می برد.
رئیس جمهور همچنین از کسانی که برای 
حــل اختلاف زوجیــن در جهــت تحکیم 
خانواده ها تلاش می کنند نیز قدردانی کرد و 
گفت: اختلاف در زندگی بعضاً پیش می آید 
اما راه حــل آن مراجعه به مراکز مشــاوره و 

حکم قضایی نیست.
رئیسی افزود: هیچ کس برای حل اختلافات 
خانوادگی توانمندتر از خودِ زوجین نیست 
کــه می توانند با ســخن گفتــن و مفاهمه 
مشــکل را حل کننــد اما اگر خودشــان 

نتوانســتند مصالحه کنند بهترین راهکار 
حکمیت و ریش سفیدی بزرگان است.

رئیس جمهور با تاکید بر ازدواج آســان به 
مســأله مهریه ها نیز اشــاره کــرد و گفت: 
ازدواج معامله نیســت و مهریــه نمی تواند 
ضامن خوشبختی زوجین باشد، بلکه آنچه 
سبب اســتحکام خانواده می شود مودت و 

همدلی است.
رئیســی مودت را عشــق  ورزیدن و پیوند 
دل ها تعبیر کرد و گفــت: خداوند متعال در 
قرآن می فرماید ما شــما را از نفس خودتان 
زوج قرار دادیم و مودّت را در دل های انسان 

نهادیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
به تبیین وظایــف و اقدامــات دولت برای 

تسهیل امر ازدواج پرداخت و گفت: دولت به 
عنوان کارگزار نظام اسلامی خود را موظف 

به حمایت از امر ازدواج می داند.
رئیســی یکی از مهم ترین مسائل در ازدواج 
آسان را پرهیز از تشــریفات زاید عنوان کرد 
و گفت: علاوه بر مهریه های گزاف، تشریفات 

زاید هم مانع از ازدواج آسان می شود.
رئیــس جمهور در همین راســتا بــه دبیر 
شــورای عالی جوانان ماموریــت داد ظرف 
۱۵ روز آیین نامه ای را برای برگزاری مراسم  
ازدواج در مراکز فرهنگی و تفریحی دولتی 

در سراسر کشور تهیه و ابلاغ کند.
رئیســی تســریع در پرداخت تســهیلات 
بانکی بــرای ازدواج را نیز مــورد تاکید قرار 
داد و گفــت: تســهیلات اگر بــه موقع در 

اختیــار دختر و پســری کــه می خواهند 
ازدواج کنند قرار نگیرد یا به ســختی به آنها 
پرداخت شود موجب تضییق است؛ قبلا هم 
گفته ام تسهیلات باید تســهیلات باشد، نه 
تضییقات. بانک ها نباید در این زمینه خلاف 

مصوبات عمل کنند.
رئیس جمهــور بــر همین اســاس بانک 
مرکــزی را ملزم کــرد که ظــرف ۱۵ روز 
آیین نامه ای را برای تســریع و تســهیل در 
پرداخــت وام ازدواج از »حیــث وثایــق و 
تضامین« و تعیین »ســقف زمان انتظار« 
تهیه کنــد که بر اســاس آن زوجین بدانند 

ظرف چه مدتی وام شان پرداخت می شود.
 رئیسی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد را نیز 
مامور نظارت بر روند پرداخت تســهیلات 

ازدواج کــرد و متذکر شــد اگــر بانکی در 
پرداخت تسهیلات مرتکب تخلف شد حتما 

با آن برخورد قاطع شود.
رئیس جمهور به مشکل زوجین جوان برای 
تامین مســکن اشــاره کرد و از وزارت راه و 
شهرسازی خواســت که زوجین جوان را در 

اولویت واگذاری مسکن قرار دهد.
رئیسی با تاکید بر ساخت ۴ میلیون مسکن 
در ۴ ســال به عنوان نیاز کشور تصریح کرد: 
دولت برای ســاخت مســکن، زمین تهیه 
می کنــد و وزارت راه و شهرســازی بــرای 
تسریع در این کار می تواند در قالب تعاونی 
با در اختیار قــرار دادن زمیــن و پرداخت 
تســهیلات و امکانات، از خودِ جوانان هم در 

ساخت مسکن کمک بگیرد.
رئیس جمهور اشــتغال را هم از موضوعات 
مهم در تســهیل در امر ازدواج برشــمرد و 
گفت: آمار اشــتغال بهتر از گذشته شده و با 
فروکش کردن کرونا وضعیت کســب و کار 
و تولید رو به پیشــرفت اســت که می تواند 
دغدغه جوانان به ویژه قشــر تحصیلکرده را 

تا حدود زیادی برطرف کند.
در این مراســم که معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده و وزیر ورزش و جوانان 
نیز حضور داشــتند، وحید یامین پور دبیر 
شــورای عالی جوانــان به ارائه گزارشــی 
درباره اقدامات این شورا و معاونت جوانان 
وزارت ورزش برای تســهیل امــر ازدواج 
پرداخــت و از افزایش ۲۵ هــزار موردی 
میزان ازدواج در ســال ۱۴۰۰ نســبت به 

سال ۱۳۹۹ خبر داد.
جشــن وصال با شــعار »ازدواج آســان و 
آســمانی« از امروز دهم تیر تا شانزدهم تیر 
ماه همزمان با هفته ازدواج در سراسر کشور 

برگزار می شود.
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قفل های دولت قبل در مسیر کاهش تورم
خ رشد تورم با نقطه مطلوب   چرا کاهش نر

فاصله زیادی دارد؟
 کســری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی، تنخــواه ۵۵ هزار میلیارد 
تومانی و ارز ۴۲۰۰ تومانی تنها برخــی از موانع به جا مانده از دولت قبل 
برای کنترل تورم اســت؛ با این حال دولت ســیزدهم بخش زیادی از 
موانع تورمی را برطرف کرده تــا در ماه های آینــده روند کاهش تورم 

سریع تر شود.
 با گذشــت حدود یازده ماه از آغــاز به کار دولت ســیزدهم و علی رغم 

کاهش تورم، هنوز رقم تورم با نقطه مطلوب دولت و مردم فاصله دارد.
بر اســاس آخرین گزارش مرکز آمار، نرخ تورم ســالیانه در خردادماه 
ســال جاری حدود ۴۰ درصد بود؛ البته بخشی اعظمی از افزایش رشد 
نرخ تورم در ماه سوم بهار امســال به اصلاح قیمت ها و حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برمی گــردد که در ماه های آینده دیگر با آن مواجه نیســتیم؛ با 
این حال هرچند این رقم در مقایســه با تورم ۴۵ درصدی شهریور سال 
گذشــته و زمان آغاز به کار دولت جدید کاهش یافته اســت، اما هنوز 
فاصله زیادی تا نقطه مطلوب که همان تک رقمی شــدن است، فاصله 
دارد؛ اما چرا کاهش تورم در این مدت به کُندی پیش رفته اســت؟، این 
سوالی است که برای یافتن پاسخ آن باید مولفه های اساسی و اثرگذار بر 

تورم بررسی شود.

کسری هنگفت بودجه 1400 و استقراض بی رویه دولت قبل
دولت دوازدهم آخریــن بودجه خود را با کســری حــدود ۴۸۰ هزار 
میلیارد تومانی منابع نسبت به مصارف بست و برای جبران این کسری 
منابع، دســت در جیب بانک مرکزی کرده و به چاپ افسارگســیخته 
پول و برداشت از صندوق توســعه ملی روی آورد. آمارها نشان می دهد 
دولت دوازدهــم تا مرداد ۱۴۰۰ حــدود ۵۵ همت از بانــک مرکزی و 
حدود ۶۰ میلیارد دلار از صندوق توســعه  ملی دریافت کرد. درنتیجه 
استقراض بی رویه دولت قبل برای تامین هزینه های خود، زمینه رشد 

لجام گسیخته تورم از مسیر رشد پایه پولی فراهم شد.

اثر تورمی ارز 4۲00 تومانی
قفل دیگری که دولت گذشــته در باب تــورم به جا گذاشــته بود، ارز 
۴۲۰۰ تومانی بود. در شــرایطی کــه منابع ارزی کافی بــرای تامین 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی در اختیــار دولت نبــود، بانک مرکــزی اقدام به 
خرید ارز از صادرکننــدگان به قیمت حدود ۲۴ هــزار تومان و فروش 
به واردکننــدگان به قیمــت ۴۲۰۰ تومان می کرد. ایــن مابه التفاوت 
حدود ۲۰ هزار تومانی برای هر دلار، عامل دیگری در رشــد پایه پولی و 
درنتیجه تشدید تورم تبدیل شده بود. دولت قبل با چاپ پول از بازار ارز 

نیمایی می خرید و آن را به قیمت ۴۲۰۰ تومان به واردکننده می داد.
درواقع دولت سیزدهم در شرایط کسری بودجه هنگفت، بدهی به بانک 
مرکزی و تورم ناشــی از حذف ارز ترجیحی را از دولت قبل به ارث برد. 
از این رو، دولت ســیزدهم، جبران این کسری و بازپرداخت بدهی ها، از 

راه های غیر تورمی را در دستور کار خود قرار داد.

استقراض از بانک مرکزی خط قرمز دولت سیزدهم
رییــس جمهور در ســخنانی در جمع مــردم ارومیه ضمن اشــاره به 
بدهی هــای باقی مانده از دولت پیشــین، خــط قرمز دولــت خود را 
اســتقراض از بانک مرکزی عنوان کرده و ضمن اشــاره به چاپ پول در 
گذشــته گفت برای کاهش تورم، از بانک مرکزی اســتقراض نکرده و 
اقدامات خوبی در جلوگیری از چاپ پول انجام شد که می تواند در بهبود 

وضعیت اقتصادی بسیار موثر باشد.
آیت الله رئیسی در سفر به خراسان شــمالی نیز، ضمن اشاره به افزایش 
درآمد دولت گفت: بخشی از این درآمد صرف کسری بودجه ۴۸۰ هزار 
میلیاردی و صفر کردن تنخواه گذشته می شــود. همچنین ماهانه ۱۲ 

هزار میلیارد بابت فاکتورهایی که قبلًا خرج شده پرداخت می کنیم.
همچنین سید مسعود میرکاظمی رییس سازمان برنامه وبودجه کشور 
که برای دیــدار با مراجع عظام تقلید در قم به ســر می بــرد در دیدار با 
آیت الله جوادی آملی در تشــریح شرایط اقتصادی کشــور در ابتدای 
روی کار آمدن دولت ســیزدهم گفت: ۶۰ هزار میلیارد تومان در خزانه 
بدون تخصیص مانده بود، ۵۳۵ هزار میلیــارد تومان تعهد خرید اوراق 
ایجادشــده و ۵۴ هزار میلیارد تومان هم تنها در چهار ماه پایانی دولت 

قبل از بانک مرکزی استقراض شده بود.
 میرکاظمی با بیــان اینکه دولت برای کنترل تــورم برنامه ریزی کرده 
اســت، گفت: انضباط بودجه، کاهش هزینه های غیرضروری و کنترل 

اضافه برداشت ها بانک ها با جدیت دنبال خواهد شد.

امیدواری به کاهش تورم با اقدامات دولت
تیم اقتصادی دولت متشــکل از رییس ســازمان برنامه و بودجه، وزیر 
اقتصاد و رییس کل بانک مرکزی با درک صحیح از شرایط دشوار کشور، 
ســعی در ایجاد تعادل بین هزینه ها و درآمدهای دولت داشته تا ضمن 
کاهش کســری بودجه و پرهیز از اســتقراض از بانک مرکزی، رشــد 
نقدینگی را کنترل کرده و تورم را کاهشــی کند. تمرکز تیم اقتصادی 
دولت بر کنترل تورم و ریشــه های آن ازجمله نقدینگی، می تواند تورم 

را در ماه  های آینده کاهشی کرده و ثبات را به اقتصاد کشور بازگرداند.

چه عواملی بورس را سبز خواهند کرد؟
روزهای سبز در ســال جدید دوباره به بازار ســرمایه برگشت و دو ماه 
نخستین امسال شاخص کل توانست کانال هایی که سال قبل از دست 
داده بود را با ســرعت باز پس گیرد، اما ترمز این روند در ماه قبل کشیده 
شد و شــاخص برای باقی ماندن در کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد 
تقلا می کند، اتفاقی که یک کارشــناس آن را وضعیــت رکودی بازار 
می نامد و بر این باور اســت چند اتفاق مثبت میتواند به صعودی شدن 

دوباره بازار کمک کند.
حسن کاظم زاده با تاکید بر اینکه بازار ســرمایه در شرایط رکودی قرار 
دارد، اظهار کرد: بازار تمایلی به حرکت منفی یا مثبت شــدید ندارد و 
می توان گفت با یک خبر مثبت کمی صعود میکنــد و با هر خبر منفی 
یا اتمام خبر مثبت دوباره به ســر جای خود برمیگرددو به نظر من این 

وضعیت در کوتاه مدت ادامه دارد.
وی به این سوال که چه عواملی میتواند باعث صعودی شدن بلند مدت 
بازار سرمایه شود، پاسخ داد: اتفاقاتی مانند کاهش نرخ بهره، رشد دلار 
نیما، تعیین تکلیف بلوک خودرویی ها، حذف قیمت گذاری دستوری 
و همچنین به کار گرفتن سیاست هایی که مردم را به سرمایه گذاری در 
سهام ترغیب کند. در صورت به نتیجه رســیدن مذاکره نیز ۲۰ درصد 
ســهم ها تحت تاثیر قرار میگرند و آثار بلند مد ت آن میتواند روی سایر 

سهم ها تاثیرگذار باشد.

بازار

محمدحسین سیف اللهی مقدم  در حال 
 pos حاضر نزدیک به ۱۴ میلیون دســتگاه
در کشور فعال اســت، این در حالی است که 
در سال گذشــته بنا بر اظهارات مسئولان 
ســازمان امــور مالیاتــی، ۳.۵ میلیــون 

اظهارنامه به این سازمان ارائه شده است.
در اکثــر کشــورهای دنیا، مالیــات نقش 
محوری را در تأمین مخارج دولت ها دارد و 
مالیات باعث توزیع عادلانه ثروت در کشور 
می شود. این در حالی است که »نبود بانک 
اطلاعاتی جامع از فعالان اقتصادی در نظام 
حکمرانی«، »بســنده کردن سازمان امور 
مالیاتی به اســتفاده از روش های ســنتی 
برای اخذ مالیات در ســال های گذشته« و 
»در نظــر گرفتن معافیت های بی حســاب 
و کتاب و اســتثنائات فــراوان« موجب آن 
شده اســت که »مالیات« در ایران از جایگاه 
واقعی خود فاصله بگیرد.بررســی ها نشان 
می دهد هرچند در ســال های اخیر میزان 
تحقق درآمدهــای مالیاتــی مطلوب بوده 
است اما رقم منابع درآمدی از محل مالیات 

همچنان فاصله قابل توجهی دارد.
ظرفیت بالقوه مالیاتی، بــه حداکثر میزان 
مالیاتی اطلاق می شود که باید در یک دوره 
مشــخص تحت قوانین و مقررات مشخص 
وصول شود که به دو دسته »مالیات وصول 
شــده« و »مالیات وصول نشــده یا شکاف 

مالیاتی« تفکیک می شود.
فرار مالیاتــی یا همــان شــکاف مالیاتی 
گســترده در اقتصاد ایران بیش از هر عامل 
دیگری ناشــی از رونق اقتصــاد زیرزمینی 
است، در واقع از آنجایی که اطلاعات مربوط 
به اقتصاد زیرزمینی کشــور ثبت نمی شود، 
عملًا امــکان دریافت مالیــات با روش های 

سنتی وجود ندارد.
گزارش پژوهشــکده مالیاتی کشور حجم 
اقتصاد غیررســمی ایــران را معــادل ۲۵ 
درصد تولید ناخالص داخلــی عنوان کرده 
اســت، البته این نرخ در ســالیان دور ۱۸ 
درصد بوده و تحت تأثیــر تحریم های غرب 
و عدم شــفافیت بخش های اقتصادی، رشد 
داشته است.به طور مثال، ســتاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز اخیراً میــزان قاچاق کالا را 
بیش از ۱۷ میلیارد دلار اعلام کرده اســت، 
از همیــن رو می توان ادعا کــرد که حداقل 
در حوزه قاچاق، بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان گــردش مالی مربوط بــه کالاهای 
قاچاق اســت که طبیعتاً از ســوی عاملان 
آن به هیچ وجه اظهار نمی شــود؛ بنابراین با 
روش های سنتی امکان مالیات ستانی از آن 

وجود ندارد.

آیا هوشمندسازی نظام مالیاتی قادر 
به کاهش رونق اقتصاد زیرزمینی 

خواهد شد؟
هرچند راهکار اصلی و مؤثر مقابله با قاچاق 
کالا »افزایــش تعامل میان دســتگاه ها« و 
»تکمیل ســامانه های نظارتی رصد جریان 
کالا« به منظور ایجاد زیرســاخت های لازم 
برای تفکیــک کالای قاچاق از کالای اصیل 
است اما از ســوی دیگر، تغییر شیوه مالیات 
ســتانی از یک نظام ســنتی به یــک نظام 
هوشــمند و داده محور نیز ســبب افزایش 
شفافیت در این حوزه خواهد شد. در چنین 
شرایطی ضمن کاهش فرار مالیاتی، هزینه 

تأمین کالای قاچاق نیز افزایش می یابد.
این در حالی اســت که از سال های گذشته 
تاکنون ذی نفعان کالای قاچاق زیر ســایه 
عدم پرداخــت مالیات و حقــوق دولتی در 
یک نبــرد نابرابر بــا تولیدکنندگان بخش 
قابل توجهــی از بــازار را به تســخیر خود 

درآوردند. از ســوی دیگر در ایــران برخی 
از افــراد باوجود اینکــه در نظــام مالیاتی 
کشــور دارای پرونده هســتند به ســبب 
»کتمان درآمد«، »ارائــه اطلاعات غلط« 
و »بهره گیری از حســاب های اجاره ای« از 
پرداخت مالیات فرار می کننــد که این امر 
تحت تأثیر شیوه ســنتی اخذ مالیات بوده 
اســت و به مانند اقتصاد زیرزمینی به عوامل 

خارج از سیستم مالیاتی مربوط نیست.
از منظر کارشناســان اقتصــادی، »قوانین 
نامناســب در حوزه هــای کار، تأمیــن 
و شــهرداری ها«، »فضــای  اجتماعــی 
نامناسب کسب وکار«، »محدودیت واردات 
و صادرات«، »فساد در سیســتم اداری« و 
»خوداشــتغالی« از مهم تریــن عوامل فرار 
مالیاتی شــناخته می شــوند؛ از همین رو، 
بهبود فضای کسب وکار، شناسایی و ثبت نام 
فعالان بخش غیررســمی از طریق تقویت 
واحدیابی مالیاتی، تســهیل تبادل خودکار 
اطلاعات با دستگاه ها به عنوان راهکارهای 
اصلی کاهش حجم اقتصاد زیرزمینی و فرار 

مالیاتی عنوان شده است.

 نظام سنتی مالیات ستانی، محکوم 
به شکست

دســتگاه مالیاتی کشــور از ســال ۱۳۴۵ 
فعالیت رسمی خود را آغاز کرد و تا به امروز 
اصلاحات متعددی در قوانین مالیاتی کشور 
لحاظ شده اســت اما این اصلاحات در بستر 
یک سیستم سنتی مالیات ســتانی لحاظ 
شــده و همچنان چالش های نظام مالیاتی 
در زمینه فســاد مالــی، دادرســی، فرار و 

اجتناب مالیاتی به قوت خود باقی است.
به بیان دیگر در سیستم فعلی مالیات ستانی 
کشور، فرصت کافی برای انجام حسابرسی 
دقیق و کیفی پرونده هــای مالیاتی وجود 
نــدارد، از ســوی دیگــر فســاد اداری در 
دستگاه های اجرایی به سبب دخالت عامل 
انسانی و کاغذبازی از گذشته وجود داشته 
و این امر نیز در سازمان امور مالیاتی کشور 

مشهود است.
گزارش پژوهشکده مالیات کشور بیانگر آن 
اســت که نظام جذب، گزینش، استخدام و 
نگهداری نیروی انســانی در ســازمان امور 
مالیاتی کشــور از مشــکلات اساسی این 
سازمان بوده که سبب فســاد نسبتاً بالا در 

سیستم مالیاتی کشور شده است.

نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی، ۶.1 درصد

در سال ۱۳۹۹ معادل ۱۰۷ درصد از اهداف 

بودجه کشــور در بخش درآمدهای مالیاتی 
محقق شده است، همچنین کل درآمدهای 
مالیاتــی کشــور بر اســاس اعــلام نظر 
پژوهشکده مالیاتی در ســال ۱۳۹۹ برابر با 
۲,۱۰۸ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به 
سال ۱۳۹۸ رشد ۳۰ درصدی داشته است 
و در زمینه تحقق درآمــد مالیاتی عملکرد 

دولت گذشته قابل قبول بوده است.

بیش از 10 میلیون کارتخوان فاقد 
پرونده مالیاتی

از ســوی دیگر نســبت مالیات بــه تولید 
ناخالص داخلی برابر با ۶.۱ درصد بوده است 
و همین یک شاخص نشان دهنده ضعف در 
سیستم مالیاتی کشور بوده است، بر اساس 
برنامه ششم توسعه، نسبت مالیات به تولید 
ناخالص داخلی باید بــه ۱۰ درصد افزایش 
پیدا کند و با وجود تمدید دو ســاله برنامه 
ششم توســعه، هنوز فاصله بسیاری وجود 

دارد.
درواقــع باوجوداینکه تحقــق درآمدهای 
مالیاتی نســبت به بودجــه قابل قبول بوده 
اســت، اما دولت و مجلس نســبت به هدف 
مالیاتی برنامه ششــم توسعه بی توجه بوده 
و نمی توان عملکرد قابل قبولی در خصوص 

مالیات ستانی متصور بود.
نکته جالب توجــه این بوده که در کشــور 
توسعه یافته نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی بیش از ۳۰ درصد اســت و دستیابی 
به نســبت دورقمی در این شاخص با وجود 
شیوه سنتی اخذ مالیات غیرممکن خواهد 

بود.
اظهارت سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
نیز بیانگر آن اســت که اگر رشد اقتصادی 
کشــور نیز محقق شود، نســبت مالیات به 
تولید ناخالص داخلی رشد ۳ تا ۳.۵ درصدی 
خواهد داشت، با این تفاسیر رشد اقتصادی 
نیز سبب تحقق هدف مالیاتی برنامه ششم 

توسعه نخواهد بود.

قانون پایانه های فروشگاهی کلید 
تحقق هدف مالیاتی برنامه ششم توسعه

همان طور که گفته شــد، یکــی از اهداف 
برنامــه ششــم توســعه، افزایش نســبت 
مالیات به تولید ناخالــص داخلی بود و اگر 
دولت گذشــته عــزم جدی بــرای اجرای 
قانون پایانه های فروشگاه و سامانه مؤدیان 
داشــت و تکالیف قانونــی را در موعد مقرر 
انجام می داد، فاصله چندانی با نســبت ۱۰ 

درصدی این شاخص وجود نداشت.
بر اســاس این قانــون که در آبــان ۱۳۹۸ 

مصوب شــد، شــیوه اخذ مالیات از سنتی 
به هوشــمند تغییر خواهد کــرد و در مدت 
۱۵ مــاه باید اجرای آن آغاز شــود، با وجود 
گذشــت ۳۲ ماه از زمان تصویب این قانون، 
هنوز اجرایی نشــده اســت امــا اظهارات 
مقامات ســازمان امور مالیاتــی حکایت از 
اقدامات قابل توجــه و پیشــرفت در روند 

پیاده سازی سامانه مودیان دارد.
دولت ســیزدهم در همین چند ماه ابتدایی 
فعالیت خــود، اقدامــات قابل اعتنایی در 
زمینه شناســایی مؤدیان جدید انجام داده 
اســت و به موجب همین اقدامات، بخشی از 
دســتگاه های pos فاقد پرونــده مالیاتی از 
دسترس خارج شده اند. اطلاعات رسیده به 
خبرگزاری مهر بیانگر آن اســت که در حال 
 pos حاضر نزدیک به ۱۴ میلیون دســتگاه
متعلق به حدود ۱۰ میلیون شخص حقیقی 
یا حقوقی )شرکت ها، کسبه، دست فروشان، 
خیریه هــا، هیئت های مذهبــی و …( در 
کشــور فعال اســت، این در حالی است که 
در سال گذشــته بنا بر اظهارات مسئولان 
ســازمان امــور مالیاتــی، ۳.۵ میلیــون 

اظهارنامه به این سازمان ارائه شده است.
به عبارت دیگــر هنوز بســیاری از مؤدیان 
مالیاتی شناسایی نشــده و اصلًا در مرحله 
بررســی عملکرد و پرداخت مالیــات قرار 
نگرفته اند، از ســوی دیگر برخی از مشاغل 
با وجود نصب دســتگاه pos، بعضاً هزینه را 
به صورت وجه نقد یا در قالب واریز به حساب 
دریافت می کنند و عملًا در شــیوه ســنتی 
مالیاتی امــکان رصد و اخــذ مالیات وجود 

ندارد.
بر اســاس قانون پایانه های فروشــگاهی، 
کلیه دســتگاه های pos بایــد دارای یک 
پرونده مالیاتی باشــند، البته دستگاه های 
pos خیریه ها و هیئت های مذهبی نیز باید 
به صورت دقیق شناسایی شــوند و از سایر 

دستگاه ها جدا شوند.
همچنین کلیــه افرادی کــه دارای پرونده 
مالیاتی بوده باید حساب شخصی و تجاری 
خود را تفکیک و حســاب تجاری خود را به 
سازمان امور مالیاتی معرفی کنند، از سوی 
دیگر مقررات مبــارزه با پول شــویی نیز با 
توجه به وضعیت اشــتغال افــراد، محدوده 
میزان تراکنش مشخصی برای حساب های 
شــخصی در نظر گرفته اســت که به نوعی 
این مقررات نیز اقــدام تکمیل کننده برای 
هدفمندتر شــدن تور مالیاتی محســوب 

می شود.
به بیان دقیق تر ازآنجایی که تمامی افرادی 
که دارای فعالیت های اقتصادی هســتند، 

شماره حســاب تجاری خود را به ســازمان 
امــور مالیاتــی معرفی کرده اند، ســازمان 
امور مالیاتی قادر اســت با رصد تراکنش و 
دستگاه pos به صورت کاملًا شفاف و دقیق 
مالیات را وصول نماید و اظهارنظر مسئولین 
ســازمان امور مالیاتی و کارشناســان نیز 
بیانگر آن اســت که در صورت اجرای دقیق 
مواد این قانون، درآمدهای مالیاتی کشور ۳ 

تا ۵ برابر خواهد شد.
نکته جالب توجه در خصوص اجرای قانون 
پایانه های فروشــگاهی به بحــث مٌمیزان 
مربوط بوده است به گونه ای که با اجرای این 
قانون بسیاری از اظهارنامه ها بدون دخالت 
ممیز و صرف زمان و هزینه برای ســازمان 
امور مالیاتی رســیدگی می شــود و مؤدی 
به مانند شیوه ســنتی درگیر مسائل با ممیز 

نخواهد بود.

محاسبه مالیات بر اساس کارت خوان، 
درست یا غلط؟!

بنا بــر اظهارات مســئولان ســازمان امور 
مالیاتــی برای محاســبه مالیات مشــاغل 
کنــار  در  نخســتین بار  بــرای   ،۱۴۰۰
اظهارنامه مؤدیــان، اطلاعــات مربوط به 
فعالیت کارت خوان هــا و درگاه های بانکی 
نیز ملاک عمل قــرار می گیرد کــه قاعدتاً 
اقــدام تحســین برانگیزی در راســتای 
هوشمندســازی نظام مالیاتی محســوب 

می شود.
البته باید به این نکته هم اشــاره کرد، برای 
یک فعال اقتصادی خصوصــاً اصناف خرد، 
لازم است هزینه های مالیاتی در کنار سایر 
شرایط کسب وکار حتی الامکان پیش بینی 
پذیر باشد؛ در نتیجه ســازمان امور مالیاتی 
باید تســهیلات و تخفیفاتی بــرای آنها در 
نظر بگیرد تا شــرایط خود را بر اســاس آن 
منطبق کنند. به عبارت دیگر معمولاً کسبه 
درگذشــته مالیات خــود را درصدی بالاتر 
از میزان پرداختی در ســال گذشته در نظر 
می گرفتند اما هوشمندسازی اخذ مالیات و 
دسترسی سازمان امور مالیاتی از اطلاعات 
مربــوط به گــردش مالــی کارت خوان ها، 
ممکن است باعث شود مالیات بالاتری برای 
شخص در نظر گرفته شــود و بدین ترتیب 

محاسبات آنها را دچار اشکال کند.
همچنین ســازمان امور مالیاتــی باید این 
ملاحظه را برای اصناف در نظــر بگیرد و با 
تدابیر خود مانــع از شــکل گیری رویکرد 
منفی به هوشمندسازی نظام مالیات شود. 
اتفاقی که هرچند می توانست زودتر صورت 
گیرد اما در مالیات مشاغل ۱۴۰۰ انجام شد 
و تسهیلات و تخفیفات گســترده ای برای 

مشاغل در نظر گرفته شد.
به گزارش مهر در روزهای اخیر رفتارهایی 
از سوی برخی کســبه مبنی بر جمع آوری 
کارتخوان هــا و درخواســت پرداخت وجه 
نقد یا کارت به کارت از مشــتریان مشاهده 
می شــود که به نظر می رســد این اقدامات 
به منظور کاهــش گردش حســاب یا فرار 
از پرداخــت مالیات صورت گرفته اســت؛ 
به همین منظور لازم اســت ســازمان امور 
مالیاتی برای جلوگیری از استمرار این رویه 

تدابیر خود را پس از اعلام، اجرا کند.
بــه بیان دیگــر ســازمان امــور مالیاتی با 
همکاری دولــت، با اجــرای مــواد قانون 
پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان 
نظیر صورت حســاب الکترونیکی، تفکیک 
حســاب تجاری از شــخصی برای فعالان 
اقتصــادی و … قــادر خواهد بــود، رویه 
فعلی در خصوص دریافــت نقدی یا واریز به 

حساب را کنترل کند.

دبیر کانون سراسری انجمن های صنفی انبوه سازان:

صنعت ساختمان صنف یکپارچه ندارد
خریــدار  دبیر کانــون سراســری انبوه 
سازان گفت: ضعف نظارت بر ساخت و ساز، 
متشــتت بودن نهادهای نظارتی و نبود یک 
صنف مســتقل و فراگیر میان فعالان بخش 
مســکن و ســاختمان از جمله مشــکلات 

صنعت ساختمان است.
 یکــی از مــواردی کــه در فاجعــه ریزش 
ســاختمان متروپل مورد توجه قرار گرفت 
عدم اهتمام به کیفیت ســاخت و ساز علی 
رغم وجود قوانین متعدد و همچنین تأکید 
بر این موضوع در آئین نامه هــای اجرایی، 
دستورالعمل ها و شــیوه نامه های ساخت و 
ســاز و نیز وجود مباحث ۲۲ گانه »مقررات 
ملی ساختمان« بر اســاس ماده ۳۳ قانون 

نظام مهندسی و کنترل ساختمان است.
اگرچه داشتن مجری ذی صلاح در ساخت 
و ساز یک الزام قانونی اســت، اما بسیاری از 
مالکان یا سرمایه گذاران از انتخاب مجری 
ذی صلاح برای پروژه های ســاختمانی به 
بهانه افزایش هزینه های تمام شده ساخت 
و ساز طفره می روند و پروژه های ساختمانی 

به ســازندگان غیر حرفــه ای و به اصطلاح 
»بساز و بفروشها« واگذار می شود تا آنها نیز 
با استفاده از شــیوه های سنتی و غیر علمی 

اقدام به احداث ساختمان کنند.
همچنیــن کارفرمایــان با وجــود پدیده 
»امضا فروشی مهندســان ناظر« که البته 
به همــه آنها اختصــاص ندارد و بخشــی 
از ایــن مهندســان ناظــر، امضا فروشــی 
می کننــد، می تواننــد قوانیــن و مقررات 
مربوط به نظارت بر ســاخت و ســاز را دور 
زده و از ارائه گزارش های مربوط به تخلفات 
احتمالی ســازنده یا مالک پروژه به دستگاه 
صادرکننده پروانه یا ناظر ســاخت و ساز که 
عمدتاً شهرداری های هســتند، خودداری 

می کنند.
در همین ارتباط فرشــید پورحاجت دبیر 
کانون سراســری انجمن های صنفی انبوه 
ســازان در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره 
نظامات فنی ساخت و ساز اظهار کرد: آنچه 
مشخص اســت در حوزه مهندسی و نظارت 
بر ســاخت و ســاز یا پروژه های عمرانی، دو 

ساختار جداگانه نظام مهندسی ساختمان 
یکی تحت نظارت وزارت راه و شهرســازی 
و دیگــری نظام فنی اجرایی ذیل ســازمان 

برنامه و بودجه کشور تعریف شده است.
وی افزود: بهترین پیشنهاد این است که اولاً 
نظام یکپارچه برای ســاخت و ساز تعریف 
شــود تا از ایــن بلاتکلیفی خارج شــویم. 
بزرگترین مشــکل این اســت که در حال 
حاضر هیچیــک از این دو طرف پاســخگو 

نیستند.
فعال صنفی صنعت ســاختمان یادآور شد: 
ما نمی گوییم که یکــی از این دو نظام در آن 
یکی ادغام شود یا اولویت با کدام یکی است؛ 
بلکه معتقدیم باید ســاختار جدیدی ایجاد 

شود.
وی ادامــه داد: در ســال ۱۳۷۴ قانون گذار 
در جهت نظــم دادن به حوزه مهندســی، 
نظاماتی را تعریف کرد که در ۳ بخش تعریف 
شده اســت؛ بخش اول نظام حرفه ای بوده 
که از سال ۱۳۸۴ سازمان نظام مهندسی و 
سازمان نظام کاردان فنی ساختمان با یک 

تأخیر ۱۰ ساله تأسیس و راه اندازی شدند؛ 
بخش دوم حوزه صنفی اســت و قســمتی 
اســت که مهندســان و کاردان ها در بازار 
خدمات مهندســی ارائه خدمت بدهند این 
در حالی اســت که در این بخش یک ترک 
فعل ۲۶ ســاله را در وزارت راه و شهرسازی 
مشــاهده می کنیم.به گفته پــور حاجت 
در این بخش باید وزارت راه و شهرســازی 
نظام صنفی کارهای فنی ساختمان را برای 
مشاوران، پیمانکاران و انبوه سازان تعریف 
می کرد اما تا امروز این وظیفه را انجام نداده 
اســت.پورحاجت با بیان اینکه این دومین 
کالبد شکافی اســت که باید در حوزه فنی-

مهندسی کشور انجام شــود، تصریح کرد: 
تا امروز اگرچه زحمات زیادی هم کشــیده 
شــده اما تکالیفی که به حکم قانون آمده و 
در خصوص امور صنفی است، انجام نشده و 

باید به مسیر درست خود برگردد.
وی با اشــاره به بخش ســوم گفت: صنوف 
ساختمانی، مهندســان مشاور، پیمانکاران 
و انبوه ســازان مســکن و ســاختمان باید 

دارای نظام جامع و کامل در حوزه مهندسی 
باشند که بتوانند پاســخگو باشند. در حال 
حاضر هر کســبه ای کــه در بــازار فعالیت 
می کند، صنــف تخصصی دارد کــه در آن 
صنف بازرس هم هســت و فعالیت اعضای 
صنف را کنترل می کند؛ امــا آیا در صنعت 
مهم ساختمان با این حجم بالای مداخلات 
اقتصــادی در کشــور، نباید یــک صنف 
تخصصی داشته باشیم تا از فعالیت اعضای 

آن بازرسی کند؟
رئیس انجمن صنفی انبوه سازان خوزستان 
با اشاره به فاجعه متروپل گفت: اگر بازرسی 
وجود داشت، زودتر از این پی می بردیم که 
امثال مالک و ســازنده متروپل همچنان در 
کشــور جولان نداده و اقدام به ساخت و ساز 

نکنند.
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وجیه اله جعفری تاکید کرد
وم تسریع در استقرارسامانه مکانیزه مدیریت  لز

و و شرکت های تابعه وژه در ایمیدر پر
رئیس هیات عامل ایمیــدرو از نگاه ویژه ایمیدرو بــه مدیریت پروژه و 
لزوم تسریع در استقرار سامانه مکانیزه مدیریت پروژه در این سازمان و 

شرکت های تابعه آن خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، وجیه اله جعفری، رئیس هیات عامل ایمیدرو 
در نشست با ســعید محمد رئیس هیات مدیره انجمن مدیریت پروژه 
ایران ضمن یــادآوری نگاه ویــژه ایمیدرو به موضــوع مدیریت پروژه 
در بخش معدن و صنایع معدنی بر لزوم تســریع در اســتقرار مکانیزه 

مدیریت پروژه در ایمیدرو و شرکت ها و طرح های تابعه تاکید کرد.
جعفری ضمن اشــاره به نقش مدیریت پروژه به ویژه در ســازمان های 
دولتی افزود: امیدواریم با اســتقرار نظام مدیریت پروژه شــاهد اثرات 
شاخص آن ازجمله شــفاف ســازی، بهبود کیفیت کار، کاهش قیمت 

تمام شده و اجرای صحیح کارها باشیم.
در این نشســت رئیس هیات مدیره انجمن مدیریت پروژه ایران خاطر 
نشــان کرد: یکی از نواقص فعالیت هــای اجرایی در کشــور ما بحث 
مدیریتی اســت که منجر به زمان بر شــدن و افزایش هزینه های انجام 

پروژه ها و همچنین نبود خروجی مطلوب می شود.
وی با اشــاره به نبود توجه بســیاری از ســازمانها به مدیریت پروژه، از 
اهتمام ویژه ایمیــدرو در این حوزه قدردانی کــرد و گفت: طی یک کار 
تیمی که توســط این انجمن، تیم مشــاور، ایمیدرو و طرح ها و شرکت 
های تابعه صورت گرفت، طی انجام فاز شناخت، نیازها و نقشه راه پیاده 
سازی این نظام شناســایی و در ادامه پروژه طراحی و پیاده سازی این 
نظام آغاز شد.این نشست با حضور معاونان و مدیران ایمیدرو و شرکت 
و طرح های تابعه و همچنین دبیر و مدیران انجمن مدیریت پروژه ایران 
و تیم مشاور پروژه برگزار شد. همچنین گزارش نحوه اجرای پروژه نظام 
مدیریت پروژه در ایمیدرو و شــرکت های تابعه توسط تیم برنامه ریزی 

ایمیدرو ارائه شد.
تیم مشــاور طراحی و پیاده ســازی این پروژه نیز روند اجرای پروژه و 
دســتاوردها، نتایج مورد انتظار و پیشنهادات و نقشــه راه آینده را ارائه 

کرد.

وسازان بزرگ   رشد ۱۱.۲ درصدی تولید خودر
در بهار ۱۴۰۱

 سه خودروساز بزرگ کشور در بهار امســال ۲۲۶ هزار و ۴۲۸ دستگاه 
خودرو تولید کردند. این آمار در مقایســه با ســه ماهه ابتدایی پارسال 

رشد ۱۱.۲ درصدی نشان می دهد.
 بررسی آمارهای منتشر شــده در ســامانه کُدال حاکی از تولید ۲۲۶ 
هزار و ۴۲۸ دستگاه خودرو توسط سه خودروســاز بزرگ کشور یعنی 
ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو از ابتدای امسال تا پایان خردادماه 
است. این میزان تولید در مقایســه با آمار مدت مشابه سال قبل )تولید 

۲۰۳ هزار و ۵۲۹ دستگاه خودرو( رشد ۱۱.۲ درصدی نشان می دهد.
تولید ۱۰۴ هزار و ۱۴۱ دســتگاه از این خودروها مربوط به آمارخرداد 

خودروسازان است.

رشد ۲۷ درصدی تولید آبی پوشان جاده مخصوص
برپایه ایــن گزارش، در ســه ماهــه ابتدایی امســال گــروه صنعتی 
ایران خودرو ۱۲۳ هزار و ۸۸۷ دستگاه خودرو تولید کرد که بیش از ۶۲ 

درصد آنها در گروه پژو بوده است.
این گروه صنعتی توانست در این مدت ۷۷ هزار و ۱۲۸ دستگاه در گروه 
پژو، ۱۸  هزار و ۶۱۸ دستگاه در گروه ســمند، ۱۴ هزار و ۶۱۱ دستگاه 
دنا، هفت  هزار و ۷۸۶ دستگاه رانا، ۲ هزار و ۲۴۷ دستگاه تارا، سه هزار و 

۴۸۳ دستگاه هایما و ۱۴۹ دستگاه سایر محصولات تولید کند.
برپایه این گزارش، جمع تولیدات آبی پوشــان جاده مخصوص در سه 
ماهه امسال در هم ســنجی با پارســال )۹۷ هزار و ۲۳۰ دستگاه( رشد 
۲۷.۴ درصدی داشته است.ایران خودرویی ها در خردادماه نیز موفق به 

تولید ۵۸ هزار و ۴۱ دستگاه خودرو شدند.

افت ۷.8 تولیدات سایپا
برپایه آمارهای ســامانه کدال، در این مدت گروه سایپا موفق به تولید 
۷۵ هزار و ۳۰۴ دستگاه خودرو شد که شــامل ۵۹ هزار و ۹۲۰ دستگاه 
خودرو از خانواده ایکس ۲۰۰ )مشتمل بر تیبا، کوئیک و ساینا(،  ۶ هزار 

و ۲۰۱ دستگاه شاهین و ۹ هزار دستگاه سایپا ۱۵۱ )وانت پراید( بود.
در سه ماهه امسال همچنین ۱۸۳ دستگاه خودرو شامل ۱۶۰ دستگاه 
اس. کی. دی )قطعات نیمه کامل خودرو( و ۵۳ دســتگاه ســی. بی. یو 
)خودروی کامل صادراتی(  توســط این گروه خودروســازی به دیگر 
کشــورها صادر شــد.این میزان تولید از ســوی نارنجی پوشان جاده 
مخصوص در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ )تولید ۸۱ هزار و ۶۶۹ 

دستگاه خودرو( کاهش ۷.۷۹ درصدی نشان می دهد.
شــایان ذکر اســت ۳۳ هــزار و ۴۶۵ دســتگاه از تولیدات ســه ماهه 

نارنجی پوشان مربوط به آمار خردادماه این شرکت است.

رشد 10.۶ درصدی تولیدات پارس خودرو
بر اســاس این گزارش، از ابتدای امســال تا پایان خردادماه همچنین 
پارس خودرویی ها موفق به تولید ۲۷ هزار و ۲۳۷ دستگاه خودرو شامل 
۱۴ هزار و ۳۵۸ دســتگاه در گروه کوئیک )کیو ۲۰۰(، ۱۹۴ دســتگاه 
کوئیک اس، ۱۱ هزار و ۹۵۷ دســتگاه کوئیک معمولی دنده ای، ۴۲۷ 

دستگاه کوئیک اتومات پلاس و ۳۰۱ دستگاه در گروه ساینا شدند.
این میزان تولید در مقایســه با مدت بهار ۱۴۰۰ )تولید ۲۴ هزار و ۶۳۰ 
دستگاه خودرو( رشد ۱۰.۵۸ درصدی نشــان می دهد. همچنین ۱۲ 
هزار و ۶۳۵ دســتگاه از مجموع تولیدات سه ماهه پارس خودرو مربوط 

به آمار خردادماه این شرکت است.
 

تعداد خودروهای ناقص کف پارکینگ ها در پایان بهار پارســال ۱۴۳ 
هزار دســتگاه بود اما با کاهش ۷۰ درصدی امروز به کمتر از ســال ۴۲ 

هزار دستگاه رسیده است.
در سه ماه نخســت ســال جاری تعداد ۲۴۶ هزار خودرو تحویل داده 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۳۶ درصدی 
همراه شده است.گروه صنعتی ایران خودرو در سال ۱۴۰۱، برای تولید 
۷۲۵ هزار دســتگاه ســواری و ۲۵ هزار خودروی تجاری برنامه ریزی 
کرده است. همچنین تولید ۶۵۰ هزار دســتگاه خودرو در سال جاری 

برای سایپا برنامه ریزی شده است.
رئیس جمهوری ۱۱ اسفندماه ســال گذشــته از ایران خودرو و سایپا 

بازدید کرد و دستورالعمل هشت ماده ای به خودروسازان ابلاغ کرد.

تولید

 آمارها از رشــد چشــمگیر صادرات کشــور در دولت 
ســیزدهم حکایت دارد به طوری که هــم ارزش و هم 

وزن صادرات غیرنفتی رشد داشته است.
برخی کارشناســان، نســبت به گزارش دولت رئیسی 
دربــاره افزایــش صــادرات غیرنفتی انتقــاد کرده و 
می گویند رشــد صادرات غیرنفتی در دولت سیزدهم 

ناشی از افزایش قیمت کالاها در جهان بوده است.
به نظر می رســد در بیان این کارشناسان، واقعیات زیر 

نادیده گرفته شده است:
۱- اگر طبق گفته این کارشناسان، افزایش نرخ کالا در 
بازارهای جهانی باعث رشد صادرات ایران شده است، 
پس طبیعتاً نرخ مواد اولیــه وارداتی و نهاده های دامی 
ایران هم افزایش داشته اســت. پس مثبت شدن تراز 
تجاری کشــور دلیل دیگری جز افزایش قیمت کالاها 

داشته است.۲- در تمام گزارش های گمرک 
و ســازمان توســعه تجارت، هم آمار ارزش 
صادرات و هم آمار وزن صادرات منتشر شده 
است. همانطور که در آمار ســازمان توسعه 
تجارت مشخص است در ســال ۱۴۰۰ هم 
وزن و هــم ارزش صادرات غیرنفتی کشــور 

نسبت به سال ۱۳۹۹ رشد کرده است.
۳- نکته مهمتر مثبت شــدن تراز تجاری کشور بعد از 
دو ســال ثبت تراز تجاری منفی در سال جاری است. 
در سه ماهه اول امســال تراز تجاری کشور مثبت ۶۰۵ 

میلیون دلار بوده است.
۴- طبق آمار راه آهن، مجموع ترانزیت ریلی از کشــور 
در سال ۱۴۰۰ از لحاظ وزنی ۱۳۷ درصد بیشتر از سال 
۱۳۹۹ شده است.مجموع صادرات ریلی از لحاظ وزن 

نیز در سال ۱۴۰۰ نســبت به سال قبل از آن 
۳۰ درصد افزایش یافته است.

حمل بین المللــی ریلی ایران نیز در ســال 
۱۴۰۰ نســبت به ســال ۱۳۹۹ بیش از ۵۶ 

درصد از لحاظ وزن رشد کرده است.
۵- دولت ســیزدهم بــرای ارائــه گزارش 
عملکرد موفق خود، صرفاً بــه گزارش های 
کمی و آماری اکتفا نمی کنــد و گزارش عملکرد کیفی 
اقداماتش را نیز منتشر کرده است هرچند کمتر مورد 
توجه قرار گرفته است. مثلًا می توان به تشریح جزئیات 
موافقت نامه های تجاری، توســعه خطوط کشتیرانی، 
تســهیل قوانین، توســعه رایزنان بازرگانی، توســعه 
پلتفرم های بین المللی بازاریابی و توسعه مراکز تجاری 
اشاره کرد.۶- رشد شــدید صادرات ایران در بازارهای 

جدید واقعیتی اســت که بیانگر موفــق بودن رویکرد 
دولت سیزدهم است. رشد چند برابری صادرات ایران 
به مناطقی نظیر آفریقا، جنوب شــرق آسیا و آسیای 
میانه و حتی اروپا نشان از برنامه ها و اقدامات دولت در 
زمینه توسعه تجارت دارد که ربطی به وزن و ارزش آن 
ندارد.۷- افزایش ۳۶۷ درصدی صادرات خدمات فنی 
و مهندسی در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ و ۵۱۸ 
درصدی در ســه ماهه ابتدای ۱۴۰۱ نســبت به مدت 

مشابه سال ۱۳۹۹ نکته مهم دیگر است.
۸- واقعیت مهمتــر آن که افزایش قیمــت کالاها در 
سطح جهان از زمان جنگ روســیه و اوکراین یعنی از 
اوایل اسفند شروع شده اســت. این در حالی است که 
رشد صادرات در سال ۱۴۰۰ حتی تا قبل از اسفند نیز 

ارقام مطلوبی بود.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در نیمه دوم 
پارسال، هزار و ۳۰۰ واحد غیرفعال و زیر ظرفیت تولید 
فعال شدند، گفت: توانمندسازی این نوع واحدها ادامه 
می یابد.سیدرضا فاطمی امین در حاشیه آیین افتتاح 
پنج طرح صنعتی شــیروان اظهار داشت: دولت برای 
واحدهای تولیدی نیمه راکد برنامه های متنوعی دارد  
تا مشــکلات آنها با همکاری ســازمان شرکت شهرک 

های صنعتی برطــرف شــود.معمولا واحدهای نیمه 
فعال و غیرراکد مشکلات فراوانی از جمله مسائل مالی، 
تامین اجتماعــی و مباحث بازار و ســرمایه در گردش 

دارند که متناسب با آن تصمیماتی گرفته شده است.
فاطمی امین گفــت: بتازگی در مورد اخــذ مالیات از 
واحدهای تولیدی تصمیمات خوبی گرفته شــده که 

مشکلات آنها در این زمینه برطرف خواهد شد.

وی اضافه کرد: اینک ۱۳ هــزار واحد تولیدی راکد یا با 
زیر ظرفیت وجود دارد که با برنامــه ریزی های انجام 

شده هر ساله تعدادی از این واحدها فعال خواهند شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاســخ به اینکه امسال 
چه میزان اعتبار برای نوســازی و احیــای واحدهای 
تولیدی اختصاص مــی یابد عنوان کــرد: واحدهای 
تولیدی اعتبار دولتی نمی خواهند، وام، تســهیلات و 

سایر مواردی که به حوزه تولید خودشان مربوط هست 
می خواهند و ســعی داریم بــا حمایــت از آن ها تولید، 
اشتغالزایی و کسب و کار تعطیل نشــود و اقدامات لازم 
درباره مشکلات آنان صورت گیرد.عملیات اجرایی پنج 
طرح صنعتــی با حضور وزیر صنعت، معــدن و تجارت و 
نایب رییس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی در شهرستان شیروان خراسان شمالی آغاز شد.

صادرات

وزیر

خریدار  مدیــر اجرایی طــرح حمایتی 
جهــاد کالا اظهــار می گوید بــا همکاری 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت طرح 
ملی برای عرضه مســتقیم لوازم خانگی به 
مصرف کننده و حذف واسطه ها از بازار لوازم 

خانگی با عنوان جهاد کالا ایجاد شد.
 بهنام شــیری اظهار کرد: اولین نمایشگاه  
فروشــگاه این طرح ملی در محل نمایشگاه 
بین المللــی تهران ایجاد شــده اســت و از 
روز عید غدیر کار خود را شــروع می کند و 
امیداوریــم بتوانیم برای خدمــت به همه 
هموطنانمان در تمام مراکز نمایشگاه هایی 

استان ها این نمایشگاه را برگزار کنیم.
مدیر اجرایی طــرح جهــادکالا ادامه داد: 
بنگاه های اقتصــادی کوچک و متوســط 
محرک اقتصاد کشور و شریان اصلی ایجاد 
اشتغال هستند، اما به طور معمول کمتر در 
بازار مصرف دیده می شــوند و تولیدکننده 
برای اینکه بتواند محصول خــود را به بازار 
عرضه کند حتما باید با حلقه های واســطه 
همکاری داشته باشــد، در غیر این صورت 
محصول آنها در بازار ارائه نمی شود و به ناچار 
از بازار خارج می شوند، از این رو در این طرح 
به دنبال آن هستیم که کالای ایرانی به طور 
مستقیم توسط تولیدکننده به بازار مصرف 

عرضه شود.
وی درباره جزییــات برنامه ریــزی انجام 
شــده در این حوزه گفت: بر این اســاس 
نقدینگی حاصــل از فــروش کالا به طور 
مســتقیم به خطوط تولیــد کارخانه ها باز 
می گردد تا تولیدکننــدگان برای افزایش 

تولیدات خود قدرتمند شــوند و همچنین 
با هماهنگی های صــورت گرفته با بانک ها 
حمایت هــای اعتباری نیز ایــن برای این 
طرح جذب شده است و به خریداران انواع 
لوازم خانگی تســهیلات داده می شود.  در 
این طرح وجــه پرداخت شــده به صورت 
مستقیم به تولیدکننده پرداخت و خریدار 
اقســاط را به بانــک پرداخــت می کند تا 
تولیدکننــدگان ســرمایه در گردش لازم 
را داشــته باشــند. در این طرح خریدارن 
می توانند کل یا بخشــی از مبلــغ کالا را با 

ســود ۱۸ درصد بانکی و باز پرداخت ۳ تا ۵ 
ساله خریداری کنند.

وی درباره مدت بازپرداخت این تسهیلات 
گفــت: افــراد بــرای دریافت ایــن وام در 
مبالغ کمتــر از ۵۰ میلیون تومــان نیازی 
به معرفی ضامن ندارنــد و بانک ها از طریق 
اعتبارســنجی این تســهیلات را پرداخت 
می کنند و بــرای مبالغ بیشــتر نیاز به یک 
نفر ضامن وجــود دارد که خود افــراد نیز با 
ارائه گواهی کســر حقوق می توانند ضامن 
خود باشــند؛ در این طرح تلاش شده تمام 

ضوابط قانونی بانک مرکــزی برای دریافت 
تسهیلات بانکی رعایت شود.

مدیراجرایی جهادکالا اظهار کرد: افراد برای 
خرید کالا می توانند به سالن های اختصاص 
یافته به نمایشگاه ها ســالانه جهادکالا در 
نمایشــگاه های بین المللی تهران یا سامانه 
اینترنتی نمایشــگاه جهــادکالا مراجعه و 
برای خرید اقدام کننــد و محصول را درب 

منزل خود دریافت کنند.
وی با بیان اینکه مصرف کنندگان می توانند 
به صورت آنلاین از طریق سامانه جهادکالا 

درخواســت وام کرده و پس از واریز شــدن 
تســهیلات اقدام به خرید کالا کنند، افزود: 
براســاس برنامــه زمان بندی شــده، پس 
ازهفت روز از خرید، کالا را دریافت می کنند 
و هفت روز هم زمان دریافت خدمات پس از 

فروش و ضمانت تعویض کالا است.
شیری با بیان اینکه کالایی که از نمایشگاه 
و یا سامانه آنلاین خریداری می شود از نظر 
کیفیت، قیمت و خدمــات پس از فروش 
مطابق آنچه در بازار وجود دارد، در اختیار 
مصرف کننده قرار می گیرد، گفت: شرط 
حضور صنایع مختلف در این نمایشــگاه 
داشتن استاندارد و خدمات پس از فروش 
است و تنها خود تولیدکنندگان می توانند 
در این طرح حضور داشــته باشند. اگر به 
هر دلیلــی در زمان تعیین شــده کالا به 
دســت مصرف کننده نرســید، بــا واحد 
پشتیبانی جهادکالا تماس می گیرند و در 
اسرع وقت به درخواست ایشان رسیدگی 

می شود.
مجری طرح جهــاد کالا که با یــک برنامه 
رادیویی صحبت می کرد، اضافه کرد: تولید 
کنندگان کوچک و با کیفیتی نیز در کشور 
وجود دارند که به دلیل اینکه شناخته شده 
نیســتند، نمی توانند محصولات خود را در 
بازار عرضه کنند و برای ادامه فعالیت تحت 
برندهای بزرگ محصولات خــود را عرضه 
می کنند و این روند باعث شده در بازار دیده 
نشــوند، اما در این طرح زمینه گســترش 
فعالیت و توســعه بازار این تولیدکنندگان 

نیز فراهم می شود.

خریدار   وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: همه دستگاه های دولتی باید در کنار 
هم به ســمتی حرکت کنیم که با راه اندازی 
پنجره واحــد خدمات ملــی، طعم خدمت 
بی منت مبتنــی بر فنــاوری را بــه مردم 

بچشانیم.
 سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرد، جلسه 
هم اندیشــی تحقق پنجره ملــی خدمات 
دولت هوشــمند )بنــد »و« تبصــره )۷( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱( با حضور عیسی 
زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ 
میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان اداری و اســتخدامی و مدیران و 
معاونــان، فناوری اطلاعات دســتگاه های 

دولتی برگزار شد.
وزیر ارتباطات، بــا بیان اینکــه راه اندازی 
پنجــره ملی خدمات دولت هوشــمند یک 
آرزوی دیرینه در جمهوری اســلامی ایران 
بوده اســت، گفت: همه دستگاه های دولتی 
باید در کنار هم به ســمتی حرکت کنیم که 
با راه اندازی پنجره واحد خدمات ملی، طعم 
خدمت بی منت مبتنی بر فناوری را به مردم 
بچشــانیم. مردم باید ببینید که دولت هم 
ضرورت حرکت در مســیر فناوری را درک 
کرده است؛ حرکتی که از سال های پیش با 
خدمات فناورانه بخش خصوصی آغازشده 

است.
وی افزود: با راه اندازی ایــن پنجره ملی، به 

مردم نشــان خواهیم داد که دولت، دولت 
فناوری پایه اســت و ابزارهــای روز را برای 

ارائه بهتر خدمات به کار می گیرد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه در این مسیر همگرایی، در لایه ارائه 
سرویس سیاست گذاری و مدیریت بسیار 
حائز اهمیت اســت، گفت: در ســال های 
گذشته یکی از چالش های اصلی در مسیر 
تحقق دولت الکترونیکی این مســئله بود 
که در کشــور متولی دولت الکترونیکی 
کیســت. اکنون بــا آسیب شناســی که 
از گذشــته داشــتیم، در ابتــدای دولت 
سیزدهم با درک مشــترکی که نسبت به 
اهمیت تحقق دولــت الکترونیکی وجود 
داشــت با آقای لطیفی ریاســت سازمان 
اداری و استخدامی به این توافق رسیدیم 
که با همــکاری و همراهــی تنگاتنگ دو 
ســازمان این کار بزرگ را در کشور انجام 

دهیم.
زارع پور تصریح کرد: بنابراین دو دستگاه 
اصلی تحقــق دولــت الکترونیکی، باب 
همگرایــی را باز کردنــد و انتظار می رود 
سایر دســتگاه های دولتی هم این تعامل 
و همگرایــی را داشــته باشــند و داده و 
ســرویس را بــرای خودشــان نبینند تا 
زمینه شــکل گیری دولت هوشــمند و 
تبادل داده و ســرویس بین دســتگاهی 

ایجاد شود.

وی تأکید کــرد: تا زمانی کــه حکمرانی و 
تصمیم گیری و تصمیم ســازی خرد و کلان 
مبتنی بر داده های واقعی نباشــد، شــاهد 
انحراف در تصمیم گیری هــا خواهیم بود و 
حتی ممکن است که در زمینه هایی شاهد 
بروز فساد باشیم لذا نظام حکمرانی مبتنی 
بر داده باید در کشور شکل بگیرد که پنجره 
واحد خدمات دولت هوشمند اولین قدم در 

این راستا است.
وزیــر ارتباطات بــا اعلام این خبــر که در 
جلسه هیئت دولت مقرر شــده تا هر هفته 
دســتگاه هایی که به پنجــره ملی خدمات 
پیوســته اند یا دســتگاه هایی که هنوز در 
این الحــاق تأخیــر دارند معرفی شــوند، 
گفت: تحقق ایــن پنجره واحــد خدمات 
دولت هوشــمند برای دولت یــک دغدغه 
جدی اســت و امیدوارم در همه دستگاه ها 

یک همت و همگرایی همه جانبه ایجاد شود 
تا از شــهریورماه و با الحاق همه دستگاه ها 
به ایــن پنجره ملی، فصل جدیــدی از ارائه 
خدمات مبتنی بــر فناوری را بــرای مردم 

ایجاد کنیم.

پنجره واحد خدمات یکی از اولویت های 
اصلی دولت است

میثــم لطیفــی، معــاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان اداری و اســتخدامی نیز با 
تقدیر از وزارت ارتباطــات برای پیگیری 
دولت الکترونیکی و دولت هوشمند گفت: 
در حال حاضــر پنجره واحــد خدمات به 
یکــی از اولویت اصلی دولت تبدیل شــده 
اســت تا بتوانیم نظام خدمت رســانی به 
مردم را به یک نظام آســان و در دسترس 

تبدیل کنیم.
وی با بیــان اینکه برخلاف آنچه ما پشــت 
این میــز خودمان را نماینده یک دســتگاه 
می دانیــم امــا مــردم دولــت را یکپارچه 
می بینند، گفــت: اگر می خواهیــم در این 
حوزه پیشرفت داشته باشیم بایستی ما هم 
این نگاه صحیح دولــت یکپارچه را در تمام 
تصمیماتمان لحاظ کنیم. نهایت کار پنجره 
واحد، یکپارچگــی در دولت اســت و باید 
دولت به یک آیکون در گوشــی های مردم 

تبدیل شود.
در ابتدای این جلســه، جواد موحد معاون 

دولــت الکترونیکــی و رضا باقــری اصل، 
دبیــر شــورای اجرایی فنــاوری اطلاعات 
رئیس جمهــوری، گزارشــاتی از فراینــد 
راه اندازی پنجره ملــی واحد خدمات دولت 
هوشــمند و اتصــال دســتگاه های دولتی 
و تبــادل داده هــای بین دســتگاهی ارائه 
کردند. همچنین تعدادی از مدیران فناوری 
اطلاعات دســتگاه های اجرایــی مختلف 
به بیان دیدگاه ها و موانع و مشــکلات خود 
در راه انــدازی پنجره خدمات دســتگاه ها 

پرداختند.
 باقری اصل پیش از این درباره نتایج نهمین 
دوره ارزیابی و کارنامــه دولت الکترونیکی 
دســتگاه های اجرایی و در خصوص نحوه 
ایجــاد و اتصــال دســتگاه های دولتی به 
پنجره واحد خدمات دولت هوشــمند که 
مطابق با قانون بودجه باید تا شــهریورماه 
انجام شــود، گفته بود: بررســی ها نشان 
می دهد ۵۹ درصد دستگاه ها هنوز تکالیف 
خود را کــه مربوط به ایجــاد پنجره واحد 
خدمات تا شــهریورماه می شــود، انجام 

نداده اند. 
همچنیــن ۲۵ درصد دســتگاه ها تنها ۳۰ 
درصد فهرســت خدمات خود را به پنجره 
واحــد اضافه کرده انــد و تنهــا ۱۶ درصد 
دســتگاه های اجرایی تکالیف خود را انجام 
داده و آماده ورود به پنجــره واحد خدمات 

دولت هوشمند هستند.

افزایش وزن صادرات در دولت سیزدهم

وزیر صمت: توانمندسازی واحدهای تولیدی در اولویت است



وزیر نفت:
وشیمی گلستان   عملیات اجرای  مجتمع پتر

ودی آغاز می شود  به ز
 وزیر نفت با اشــاره به آخرین وضعیت توســعه مجتمع پتروشــیمی 
گلستان، گفت: با توجه به سهام دار شــدن هلدینگ های بزرگ در این 

پروژه، به زودی عملیات اجرای  آن آغاز خواهد شد.
 جواد اوجی در گفت وگویــی درباره آخرین وضعیت توســعه مجتمع 
پتروشیمی گلســتان، گفت: بخش اعظم ســهامدران این پتروشیمی 
مردم هستند و مشکلات بسیاری را در چند ســال اخیر از سر گذرانده 
اســت، اما خوشــبختانه به دنبال پیگیری های رمضانعلی سنگدوینی 
نماینــده گــرگان، وزارت نفت و شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، 
کارگروهی تشــکیل داده اســت تا به صورت تخصصی کار را پیگیری 
کند در عین حال از هلدینگ ها و شرکت های توانمند پتروشیمی برای 

سرمایه گذاری هم دعوت کرده ایم.
وزیر نفت بیان داشــت: از شرکت ملی صنایع پتروشــیمی و هلدینگ 
خلیج فارس درخواست سرمایه گذاری در این پتروشیمی و سهامداری 
آن را داشــته ایم که موافقت شــده اســت لذا با توجه به اضافه شــدن 
ســهامداران جدید، به زودی تحــول خوبی در مجتمع پتروشــیمی 

گلستان، صورت خواهد گرفت.
اوجی ضمن قدردانی از نماینده و اســتاندار گلستان به منظور همراهی 
و تلاش برای راه اندازی این پتروشیمی که اشــتغال زایی فراوانی برای 
مردم منطقه به همراه دارد، گفت: وزارت نفت بنا دارد هرچه ســریع تر 

این مجتمع، عملیاتی و تعیین تکلیف شود.
وی با بیان اینکه مطالعه اقتصادی این پروژه انجام شده و سرمایه گذاران 
و هلدینگ های بزرگ برای سرمایه گذاری در آن اعلام آمادگی کردند، 
اظهار کرد: باتوجه به سهام دار شدن هلدینگ های بزرگ در این پروژه، 
به یقین به زودی عملیات اجرای آن آغاز خواهد شــد تا مردم منطقه  از 

فواید آن بهره مند شوند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت خبر داد
ح راهبردی شرکت ملی نفت  تصویب سه طر

ایران در شورای اقتصاد
مدیرعامل شــرکت ملی نفت گفت: سه طرح توســعه میدان چنگوله، 
احیای چاه هــای کم بازده و توســعه ۱۲ میدان از میــدان های گازی 
شــرکت نفت مناطق مرکزی مجموعا بــه ارزش ۴.۴ میلیارددلار در 

شورای اقتصاد تصویب شد.
 

به نقل از شــرکت ملی نفت، محسن خجســته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت با اشــاره به اینکه نخســتین طرح تصویب شــده در جلسه 
چهارشنبه )هشتم تیرماه( شورای اقتصاد، طرح فاز اول توسعه میدان 
مشــترک چنگوله به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار اســت، اظهار کرد: قرار 
اســت حفاری ۶ حلقه چاه توصیفی-تولیدی و ۲ حلقه چاه تعمیری-

تولیدی در این میدان انجام شود.
وی افزود: یک خط لولــه ۱۲۰ کیلومتــری تا واحــد بهره برداری 
دهلران و همچنین یــک خط لوله ۳۰ کیلومتــری جهت انتقال گاز 
این میدان به میدان آذر احداث خواهد خواهد شــد. هدف از اجرای 
طرح توسعه میدان چنگوله رسیدن به ســقف تولید ۱۵ هزاربشکه 

در روز است.
معاون وزیر نفت بیان کرد: ســرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون دلاری برای 
احیای چاه های کم بازده دومین مصوبه شــورای اقتصاد است؛ در این 
طرح پیش بینی شده است که شرکت های دانش بنیان با پارک نوآوری 

و فناوری صنعت نفت قرارداد امضا خواهند کرد.
خجســته مهر ادامه داد: مهمترین طرحی که در جلســه شــورای 
اقتصاد تصویب شــد، طرح توســعه ۱۲ میدان از میدان های گازی 
شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران و فاز دوم پالایشــگاه فراشــبند 
است که همزمان با توســعه فاز دو میدان آغار و نیز احداث ایستگاه 
تقویت فشار ســرخون و شانول با ســرمایه گذاری ۳.۶ میلیارد دلار 

اجرا خواهد شد.
وی افــزود: این ۱۲ میدان روزانــه حدود ۱۴۰ میلیــون مترمکعب به 
تولید گاز و حدود ۱۰۰ هزار بشکه به تولید میعانات گازی کشور اضافه 

خواهند کرد.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران تاکید کرد: طــرح ضربتی میادین 
گازی نفت مناطق مرکزی ایران از زمان انعقاد قرارداد طی مدت ۴ سال 

اجرا شده و زمان بازپرداخت این طرح نیز ۷ ساله خواهد بود.
وی در پایــان افزود: با توجه به نیاز کشــور به تولیــد گاز و عدم تراز 
مثبت عرضه و تقاضای گاز این طرح جز طرح های راهبردی کشــور 
اســت که شــرکت ملی نفت ایران توانســت در شــورای اقتصاد به 

تصویب برساند.

راهکار دولت سیزدهم

افزایش ظرفیت تولید برق برای عبور از تابستان

انرژی
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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و نیر

اوپک پلاس در پایان دیدارهــای دو روزه خود، اعلام 
کرد به افزایــش تولید نفت برنامه ریزی شــده در اوت 
پایبند می ماند اما از صحبت درباره سیاست نفتی پس 

از سپتامبر، اجتناب کرد.
دیدار روز پنج شنبه اوپک پلاس چند روز پیش از سفر 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به خاورمیانه از جمله 
عربستان سعودی برگزار شد. انتظار می رود بایدن در 
این سفر، ریاض را برای افزایش تولید نفت تحت فشار 

قرار دهد.
در نشست قبلی اوپک پلاس که دوم ژوئن برگزار شد، 
این گروه تصمیم گرفت به جــای افزایش ماهانه تولید 
به میزان ۴۳۲ هزار بشــکه در روز، تولید را در هر یک از 
ماههای ژوییه و اوت به میزان ۶۴۸ هزار بشکه افزایش 

دهند.
واشــنگتن از تصمیم دوم ژوئن برای افزایش سریعتر 

تولیــد اوپک پــلاس کــه پــس از ماهها 
درخواســت غرب از این گروه بــرای تولید 

بیشتر نفت صورت گرفت، استقبال کرد.
قیمتهــای نفت در مــارس پــس از اعمال 
تحریمهای گســترده آمریــکا و اروپا علیه 
روسیه بر ســر جنگ در اوکراین، به بالاترین 
حد از ســال ۲۰۰۸ صعود کــرد و به بیش از 

۱۳۹ دلار در هر بشکه رسید. اگرچه قیمتها از آن زمان 
کاهش پیدا کرده اســت اما به دلیــل عرضه محدود و 
نگرانــی از ظرفیت مــازاد تولید انــدک اوپک پلاس، 
همچنان بیــش از ۱۱۵ دلار در هر بشــکه معامله می 

شود.
احســان خومان، تحلیلگر بانک MUFG در این باره 
گفت: نگرانی از کمبود عرضه بر نگرانیهای رکود غلبه 
کرده اســت. در ســطح جهانی، ظرفیت مــازاد تولید 

فوق العاده اندکی وجــود دارد. اوپک پلاس 
که با اتمام ظرفیت مازاد برای تولید بیشــتر 
روبروست، در حال بررســی شلیک آخرین 
تیرهای در ترکش تولید خود اســت و در این 
بین، ظرفیــت پالایش نفت که بــر اقتصاد 
واقعی تاثیرگذار است، به میزان چشمگیری 

کاهش پیدا کرده است.
علاوه بــر نگرانیهای پیرامون عرضه محــدود، اروپا به 
ســختی تلاش می کند کمبود گاز را بــه دلیل عرضه 

کمتر روسیه، مدیریت کند.
 الکساندر نواک، معاون نخســت وزیر روسیه، روز پنج 
شنبه گفت: تلاشها برای ســقف گذاشتن روی قیمت 
نفت روسیه ممکن اســت به ناترازی بازار منجر شده و 
قیمتها را بالاتر ببرد. اظهارات وی پس از توافق ســران 
گروه ۷ برای بررسی امکان معرفی سقف قیمت موقتی 

برای واردات نفت روسیه مطرح شد.
تحلیلگران می گویند روســیه به قیمت ۱۰۰ دلار هر 

بشکه نفت برای متوازن کردن بودجه خود نیاز دارد.
نواک اعلام کــرد حجم زیادی از نفــت و فرآورده های 
نفتی روســیه به بازارهای آســیایی تغییر مسیر پیدا 
کرده و کمک کرده اســت تولید نفت این کشــور از ۹ 
میلیون بشکه در روز در مارس و آوریل، به ۹.۹ میلیون 

بشکه در روز در ژوئن بهبود پیدا کند.
بر اســاس گزارش رویتــرز، محمد الفــارس، وزیر 
نفت کویت پس از دیدار وزیــران اوپک پلاس گفت: 
تصمیم این گروه برای پایبندی به برنامه فعلی برای 
افزایش تولید، تقاضای جهانی رو به رشــد برای نفت 
را تامین می کند. تولید نفت کویــت تحت این برنامه، 
به ۲.۸۱۱ میلیون بشــکه در روز در اوت افزایش پیدا 

می کند.

نفت

خریدار  یکی از راهکارهایــی که وزارت 
نیروی دولت ســیزدهم بــرای عبور بدون 
خاموشــی از پیک بار تابســتان امســال 
برنامه ریزی کرده بود افزایــش توان تولید 
بــرق از طریق افزایش ظرفیــت نیروگاهی 
است که توانســت آن را با موفقیت اجرا کند 

و تا امروز خاموشی در شبکه برق نداشتیم.
 مردم در سال های گذشته بخصوص در دو 
سال گذشته با مشــکل خاموشی ها )قطع 
برق( در تابستان و زمستان مواجه می شدند 
به طوری که ایــن موضوع باعــث افزایش 
نارضایتی عمومی شــده بود. قطعی برق در 
سال گذشته )بهار و تابستان ۱۴۰۰( به اوج 
خود رســید و مردم در روز چند ساعت برق 
نداشــتند، این در حالی بود که خاموشی ها 
از اردیبهشــت ماه آغاز شد. در سال  گذشته 
چند بــار در روز برق هــر بار بــه میزان دو 

ساعت قطع می شد.
علت  خاموشی ها در ســال های گذشته به 
عدم ساخت نیروگاه در دولت قبل و افزایش 
ندادن ظرفیت تولید برق مربوط می شــد؛ 
به نوعی دولت قبل با نیروگاه نســازی باعث 
ایجاد مشــکل برای مردم شده بود. افزایش 
ظرفیت تولید برق یکــی از تکالیف قانونی 
برنامه ششــم بود که دولت و وزارت نیروی 
ســابق از انجــام آن ســرباز زده بــود. این 
موضوع حتی بر تولید هم اثر گذاشــته بود و 
واحدهای تولیدی مجبور بودند خط تولید 

خود را خاموش کنند.

بر همین اســاس دولت وزارت نیروی دولت 
سیزدهم از پارسال همه همت خود را برای 
افزایش تــوان تولید بــرق از طریق افزایش 
ظرفیــت نیروگاهی بــکار بســت و همان 
روزهای نخست آغاز بکار وزارت »علی اکبر 
محرابیان« وی وعــده افزایــش ۳۵ هزار 

مگاواتی نیروگاه ها را داد.
شــرکت مادرتخصصی تولیــد نیروی برق 
حرارتی هم از همان ابتدا تلاش خود را برای 

تحقق این وعده وزیر نیرو کار گرفت.
در همیــن بــاره مدیرعامــل شــرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی گفت: نســبت 
به ســال قبل چهار هزار و ۳۰۰ مگاوات به 
ظرفیت تولید نیروگاه های حرارتی افزوده 

شده است.
عبدالرسول پیشــاهنگ ادامه داد: در حال 
حاضر ۱۳۲ نیروگاه کشــور با همه ظرفیت 

خود در حال تولید برق هستند.

وی افزود: این تعداد نیروگاه با برخورداری 
از ۵۲۵ واحد نیروگاهی با همه ظرفیت خود 

در حال تولید برق هستند.
مدیرعامــل بــرق حرارتی  گفت: نســبت 
به ســال گذشــته دو هزار و ۳۰۰ مگاوات 
ظرفیت نیروگاهی جدید بــه چرخه تولید 

برق کشور افزوده شده است.
پیشاهنگ  ادامه داد: وضعیت نیروگاه های 
موجود نیز از طریق ســرویس و نگهداری و 

بهره برداری بهینه حــدود دو هزار مگاوات 
نسبت به سال گذشته بهبود و افزایش یافته 
است.وی  افزود: در تلاشــیم تا در روزهای 
اوج مصرف بتوانیم میزان خروج اضطراری 
واحدها را به حداقل رسانده و تمام ظرفیت 

نیروگاه ها را در مدار داشته باشیم.
مدیرعامل برق حرارتی  خاطرنشــان کرد: 
همکاران ما در سراســر کشــور به صورت 
شبانه روزی و در شــرایط دشواری در حال 
تولید برق موردنیاز مشــترکان هســتند، 
ازاین رو انتظار داریم بــا همراهی مردم در 
روزهای اوج مصرف شاهد عدم بروز مشکل 

برای مشترکان صنعت برق باشیم.
 بر این  اســاس طرح هــای افزایــش توان 
تولید بــرق بــرای روزهــای اوج مصرف 
تابســتان امســال مجموعاً تاکنون بیش از 
سه هزار مگاوات از طریق ســاخت دو هزار 
و ۳۲۴ مــگاوات نیــروگاه حرارتی جدید، 
۶۵۴ مگاوات ارتقای توان عملی واحدهای 
گازی و سیکل ترکیبی و ۱۰۰ مگاوات رفع 
محدودیت نیروگاه هــای بخاری به ظرفیت 

تولید برق حرارتی کشور افزوده شده است.
وزارت نیرو دولت ســیزدهم امســال برای 
نخســتین بار بیــش از ۹۴ هــزار مگاوات 
برنامه تعمیرات و آماده سازی نیروگاه های 
حرارتی را پیش از شــروع خردادماه امسال 
و پیک مصــرف برق تابســتان بــه پایان 
رسانده اســت تا رکورد جدیدی را در زمینه 

تعمیرات نیروگاهی به ثبت برساند.

استراتژی نفتی اوپک پلاس تصویب شد

کارشناس اقتصاد انرژی مطرح کرد

ج شویم؟ تاثیر سلطه دلار بر قیمت جهانی نفت؛ چه کنیم از این سلطه خار
علی مرادی  یک کارشــناس انــرژی با 
اشــاره به شــیوه قیمت گــذاری نفت در 
دنیا گفت: اگــر بخواهیم از ســلطه دلار بر 
بازارهــای جهانی بکاهیم بایــد وارد حوزه 
قیمت گذاری شــویم و یکــی از مهمترین 

کارها تقویت بورس نفت است.
در ماه های گذشته محســن خجسته مهر، 
مدیرعامل شــرکت ملــی نفت از انتشــار 
اوراقی با نام »گواهی ســپرده کالایی نفت« 
در آینده ای نزدیک توسط این شرکت خبر 

داد.
خجسته مهر از این روش به عنوان ابزاری نو 
که ایجاد شده است یاد کرد و گفت: طبقه ای 
تازه از دارایی ها برای ســرمایه گذاری مردم 
فراهم می شــود و بازاری نو برای نفت خام 
و میعانــات گازی فراهم می شــود. به این 
ترتیب مــردم قادر خواهند بــود به صورت 
اوراق بهادار با پشــتوانه نفت شکلی نوین از 
سرمایه گذاری و پس انداز را تجربه کنند که 

سبب ثروت اندوزی ملی می شود.
وی با بیــان اینکه پیش تــر تلاش هایی به 
این منظور انجام شده بود، گفت: این روش 
می تواند کنترل کننــده تورم و ایجادکننده 

رونق اقتصادی در سطح کلان شود.
هرچند اعلام این خبر در روزهای ابتدایی، 
واکنش هــای گســترده ای را در فضــای 
رسانه ای و کارشناسی به دنبال داشت، ولی 
اکنون پس از گذشت بیش از یک ماه از اعلام 
آن خبر دیگری منتشر نشــده است. با این 
حال آنچه قطعی اســت انتشار این اوراق در 

دستور کار وزارت نفت قرار دارد.
لازم به ذکر است تغییر شیوه فروش نفت از 
جمله مسائلی است که سال هاست به دلایل 
مختلــف، از جمله اصلاح اشــکالات فعلی 
قیمت گذاری نفت در دنیــا و تأمین مالی از 

سمت کارشناسان پیشنهاد می شود.
از مهمتریــن طرح هایی کــه در این رابطه 
انجــام شــد می توان بــه فــروش نفت در 
بورس انرژی اشاره کرد که علی رغم برخی 
موفقیت ها ناتمام ماند. همچنین دو ســال 
پیش نیز در همیــن ایام، رئیــس جمهور 
سابق از طرحی به نام گشایش اقتصادی نام 
برد که در یک مورد آن ۲۰۰ میلیون بشکه 

به صورت پیــش فروش به مــردم فروخته 
می شــد. این طرح به علت تعهد بالایی که 
دولت ایجاد می کرد با مخالفت ســران قوا 

مواجه و از دستور کار خارج شد.
در رابطه با اهمیت این موضوع و ســوالاتی 
که ایجاد شــده اســت، به گفتگــو با حامد 
صاحب هنر، کارشــناس اقتصاد نفت و گاز 
نشستیم که بخش اول آن به شرح زیر است؛

 مکانیســم فعلی قیمت گذاری نفت 
در دنیا به چه شیوه است و برای ما چه 

مشکلاتی به همراه دارد؟
مکانیســم قیمت گــذاری نفــت خــام 
محموله هــای صادراتی منطقه مــا نیز که 
توسط مؤسسات گزارشگر قیمت همچون 
پلتــس اندازه گیــری و اعــلام می شــود 
ضعف های اساسی دارد. به بیان دیگر حدود 
۹۴ درصد از نفت خام صادراتی کشورهای 
خلیج فارس )معادل ۱۳.۱ میلیون بشــکه 
در روز( به مقصد آسیا بر اساس قیمت نفت 
خام دوبی و عمان قیمت گذاری می شود که 

توسط پلاتس اندازه گیری و اعلام می شود.
به طور مثــال گاهی اوقــات در باجه پلتس 
)پلتفرم معاملاتی شــبیه بورس که توسط 
این مؤسســه بــرای دریافــت قیمت های 
پیشنهادی خرید، فروش و معاملات صورت 
گرفته ایجاد شده اســت( پیش می آید که 
هیچ معامله ای در نیمی از روزهای یک بازه 
۳ ماهه انجام نمی گیرد و پلتس بر اســاس 
یک ســری فرمول ها و با توجــه به قیمت 
برنت، به صورت دســتی و سلیقه ای قیمت 
را محاســبه و اعلام می کند که این قیمت 
اعلامی مرجع قیمت گــذاری ۱۳ میلیون 
بشــکه نفت خام صادراتی خلیج فارس به 

مقصد شرق آسیا قرار می گیرد!
بنابراین سوال اصلی این است وقتی بیش از 
۳۰۰ گرید و نوع نفت در دنیا وجود دارد چرا 
باید تنها ۳ بنچمــارک WTI ، برنت دریای 
شــمال و دبی عمان در خلیج فارس )که آن 
هم به قیمت برنت لینک شده است( مرجع 
قیمت گذاری باشــند و چرا ما باید شــبیه 
دیگر کشورهای نفتی منطقه که مناسبات 
سیاســی متفاوتی با غرب دارنــد پیرو این 

مکانیسم قیمت گذاری باشیم؟
بنابراین ا گــر ما بخواهیم از ســلطه دلار بر 
بازارهــای جهانی بکاهیم بایــد وارد حوزه 
قیمت گذاری شــویم. یکــی از مهمترین و 
اساســی ترین کارها همین ایجاد و تقویت 
بورس نفت اســت که بتوانیم نفت را به مرور 
زمان با ارزی غیر از دلار قیمت گذاری کنیم. 
راه آن هم بورس نفتی واقعی با نقدشوندگی 
بالا اســت، یعنی بورســی که در آن قیمت 
گذاری بر اســاس معاملات کاغذی باشد، 
برخلاف تجربه های گذشته عرضه نفت در 

بورس که تماماً حراج فیزیکی بوده است.
در حال حاضر به طور مثال حجم تولید نفت 
برنت دریای شــمال که دو سوم نفت دنیا بر 
اســاس آن قیمت گذاری می شود به شدت 
افت کرده و مجموع تولید ســبد برنت )که 
شــامل ۴ گرید نفتی به اضافه برنت است( 
به کمتر از ۷۰۰ هزار بشــکه در روز رسیده 
است و آژانس های گزارشگر قیمت همچون 
پلتــس در آخرین پیشــنهاد خــود که در 
آوریل ۲۰۲۲ به کارشناسان جهت بررسی 
بیشتر ارائه نموده اند، به دنبال اضافه کردن 
نفت WTI در شــاخص برنت هستند! یا به 
طور مثــال نفت خام تولید شــده در خلیج 
فارس که به مقصد آســیای شــرقی صادر 
می شود بر اســاس نفت دبی و عمان قیمت 
گذاری می شــود که تولید نفت دبی نیز به 

زیر ۶۰ هزار بشکه در روز رسیده است.
نکته دیگــر اینکه در حــال حاضر بر خلاف 
تصــور عمــوم، قیمت کشــف شــده در 
معاملات کاغذی )معاملات آتی و آپشــن( 
در بورس های نفتی مبنــای قیمت گذاری 

محموله های فیزیکی اســت. قــرارداد آتی 
نفت در بورس هــای دنیا عمدتــاً منجر به 
تحویل دارایی )تسویه فیزیکی( نمی شود و 
معامله گران به هیچ وجه بــا قصد تحویل و 

تملیک دارایی وارد قرارداد نمی شوند.

 در کنــار بحث قیمت گــذاری چه 
شــیوه های  بکارگیری  برای  لزومی 
جدید فروش از طریق بورس و ســایر 

بازارهای مالی وجود دارد؟
ما تــا الان بازاریابی و فروش نفــت را با یک 
مکانیزم ســنتی و بعضاً غیر شــفاف انجام 
می دادیم. یعنی شــبکه ای از مشــتریان با 
مکانیسم مذاکره ای شکل گرفته اند و خرید 
و فروش نفــت را انجام می دهنــد. اما این 
سوال همیشه مطرح بوده است که آیا هیچ 
خریدار و مشــتری دیگری نیست که بتواند 
به صورت مستقیم و بدون واسطه نفت ایران 
را خریداری نماید. در واقع اگر یک بستری را 
فراهم کنیم که معامله گــران نفتی در تمام 
دنیا به طور شفاف و مســتقیم به نفت ایران 
دسترســی پیدا کنند آیا بــازار فیزیکی ما 

گسترده تر از حال می شود یا خیر.
برخی از دست اندرکاران قائل بر این هستند 
که هر کس در هر جای دنیا خریدار نفت خام 
است، حداقل یک بار با ما مذاکره کرده است 
اما ادعــای برخی صاحب نظــران در طیف 
مقابل، این اســت که افرادی هستند که به 
دلیل واسطه های متعدد نمی توانند به این 
شــبکه نفوذ پیدا کنند. همچنین انتشــار 
این اوراق و تحویل فیزیکــی نفت از طریق 
این ابزار به عنوان یک کانــال موازی، هیچ 
آســیبی به شــیوه فعلی وارد نمی کند و در 
عوض شانس گســترش مشــتریان نفتی 

ایران را افزایش می دهد.
در واقــع رویه فعلــی فروش نفت توســط 
وزارت نفت می تواند ادامــه یابد اما در کنار 
آن یک بورس نفتی هم وجود داشــته باشد 
که هر کســی بخواهد به صورت شفاف و بی 
واســطه نفت ایران را خریــداری نماید. در 
بدترین حالت ممکن اســت بــه این نتیجه 
برســیم آثار این چنینی از این ابزار در حال 
حاضر قابل تحقق نیســت ولی چیزی را از 

دســت ندادیم.در دوره های قبل همیشــه 
این نگرانی مطرح می شــده که اگر نفت در 
بورس عرضه شــود، با مشکل تحریم مواجه 
می شویم و اطلاعات مشتریان افشا می شود 
که در ادامه دلیل اشتباه بودن این تصورات 
را بیان می کنیم. همچنیــن بحث تعارض 
منافع و عــدم نیاز به بازار ســرمایه نیز قبل 
از تشــدید تحریم ها وجود داشته است اما 
خوشبختانه تفکر جدید حاکم بر مجموعه 
وزارت نفت و شــرکت ملی نفت این نگرش 
منفی به بــورس را ندارد. ضمــن اینکه در 
شــرایط فعلی جانب عرضه )جنگ روسیه و 
اوکراین( و تقاضا )ریــکاوری بعد از کرونا(، 
دنیا به نفــت ایران نیــاز دارد و فروش نفت 

بسیار تسهیل شده است.

 آیا شفافیت در بورس انرژی موجب 
تشدید تحریم ها نمی شود؟

اولاً در بــورس انــرژی چیزی که شــفاف 
می شــود تنها قیمت و حجم معاملات است 
و اطلاعــات خریدار و فروشــنده منتشــر 
نمی شود و حتی مســئولین خود بورس هم 
بدون مجوز دادســتانی حق انتشار جزئیات 
را ندارنــد و تجربه موفق بــورس انرژی در 
ایــن ســال ها و معاملات میلیــارد دلاری 
فرآورده های نفتــی در آن مؤید این موضوع 

است.

 برآورد شما از میزان فروش اوراق به 
چه صورتی است؟

پیشــنهاد ما این اســت که طرح با مقادیر 
بسیار کم شروع شــود و در مرحله پایلوت 
حدود ۵ هزار تن در هفتــه میعانات گازی 
به مقصد خشــکی که در حال حاضر توسط 
پالایشگاه های کوچک خریداری می شود، 
عرضه شود و در صورت موفقیت آمیز بودن 
طرح به صــورت فاز به فاز حجــم عرضه ها 
گســترده تر شــود. همچنین پیشــنهاد 
دیگر ما این اســت که در ادامه کف حداقل 
۱۰ میلیون بشــکه در ماه قرار داده شود که 
شرکت ملی نفت مکلف باشــد حداقل این 
میزان از نفت خــام و میعانــات گازی را از 

طریق بورس به فروش برساند.
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لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ – آيين نامه مربوطه اين آگهــی در دو  نوبت به فاصله ۱۵روز از طريق 
روزنامه محلی و کثير الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هيات الصاق تا در 
صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی در روستاها از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکيت می نمايد و صدور ســند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست . بديهی 
اســت برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذيرفته نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهار نامه حاوی تحديد حدود، مراتب 
را در اولين آگهی نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جريان ثبت و فاقد ســابقه تحديد حدود، واحــد ثبتی آگهی تحديد حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۴/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۰۴/۲۵
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آگهی قانون تعيين تکليف
 وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

شناسه آگهی: ۱۳۳۹۷۴۵
نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در قريه  خيرود کنار پلاک ۳۸  اصلی بخش ۲ قشلاقی

۸۰۶  فرعی خانم گيتی معطر، فرزند احمد، نســبت به ششــدانگ يک قطعه زمين با بنای 
احداثی به مساحت ۳۸۰/۷۰ متر مربع (قسمتی از پلاک ۴۰ اصلی) خريداری بدون واسطه/ 

باواسطه از  عليرضا هشترودی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ – آيين نامه مربوطه اين آگهــی در دو  نوبت به فاصله ۱۵روز از طريق 
روزنامه محلی و کثير الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هيات الصاق تا در 
صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی در روستاها از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکيت می نمايد و صدور ســند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست . بديهی 
اســت برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذيرفته نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهار نامه حاوی تحديد حدود، مراتب 
را در اولين آگهی نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جريان ثبت و فاقد ســابقه تحديد حدود، واحــد ثبتی آگهی تحديد حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۰۴/۲۵ /۱۴۰۱
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آگهی فقدان سند مالکيت
احترامــا آقــای محمدرضا محســنی بــه موجب درخواســت وارده به شــماره  
۰۲۲/۱۴۰۱/۲۵۲۹  با ارائه دو برگ شــهادت شــهود که به گواهی دفترخانه 
اسناد رسمی شماره ۲۲۲ چمستان رسيده اعلام نموده سند مالکيت ۲۰۳ سهم 
مشاع) از ۱۴۳۲۰۶  سهم ششدانگ عرصه و اعيان يک قطعه زمين مزروعی به 
مساحت ۱۴۳۲۰۶ متر مربع تحت پلاک ثبتی ۱ فرعی از  ۸ اصلی بخش ۲ ذيلی 
دفتر الکترونيکی  ۱۴۰۰۲۰۳۱۰۰۱۳۰۰۲۸۷۴ به شــماره سريال  ۱۳۰۱۷۱ 
الف ۱۴۰۰ واقع در قريه قمصفا ثبت چمستان که به نام محمدرضا محسنی سابقه 
ث بت بوده اينک به علت جابجايی مفقود گرديد. از اين رو تقاضای صدور ســند 
مالکيت المثنی را نمود لــذا در اجرای ماده  ۱۲۰ اصلاحی آيين نامه قانون ثبت 
مراته در يک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله می باشد ظرف ۱۰ 
روز از تاريخ انتشــار آگهی  اعتراض خود را همراه اصل  سند مالکيت يا مستند 
معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســيد دريافــت نمايند چنانچه پس از اتمام 
مهلت مقرر اعتراف ارائه نگرديد يا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت يا سند 
معامله ارائه نشــود. اين اداره مطابق مقررات به صدور سند مالکيت المثنی به 

نام مالک خواهد نمود.
عين اله  تيموری - رئيس اداره ثبت اســـناد و املاک چمستان



ضرغامی خبر داد
برنامه ریزی های متعدد برای حضور گردشگران 

جام جهانی در کیش و قشم
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری از جام جهانی قطر 
به عنوان یک فرصت طلایی برای کشــورمان یاد کرد و گفت:میزبانی 
مطلوب از تماشــاگران جام جهانی در کیش و قشــم خــط بطلانی بر 
ایران هراسی اســت. عزت الله ضرغامی در گفت وگویی در مورد فرصت 
طلایی کیش و قشم برای میزبانی از هواداران جام جهانی قطر در جهت 
مقابله با ایران هراسی در سطح جهان گفت: برنامه ریزی های مناسب و 
متعددی برای استفاده حداکثری از حضور گردشگران جام جهانی قطر 
به کیش و قشم در نظر گرفته شده است درحالی که بسیاری از کشورها 
همچون آمریکا و سایر متحدانشان از این میزبانی ایران در جام جهانی 
قطر خرسند نیســتند.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری بیان داشت:  
دشــمنان تلاش می کنند با مخابره اخبار نادرســت چهره نامطلوبی از 
ایران را در سطح جهان انعکاس دهند و رســما اعلام می کنند که ایران 
کشــور امنی برای ورود گردشگران نیســت و توانایی لازم برای تامین 

امنیت گردشگران خارجی را ندارد.
ضرغامی با اشاره به فرصت طلایی جام جهانی قطر تاکید کرد: میزبانی 
ایران برای هواداران بازی های جام جهانی قطر یک فرصت اســتثنایی 
برای شناســایی ظرفیت کشــور ما محسوب می شــود تا بتواند چهره 
واقعی خود را به جهانیان نشــان دهد و خط بطلانی باشد بر تمام ایرانی 

هراسی که توسط دشمنان اشاعه یافته است.
وی تصریح کــرد: در حال حاضر میزبانی ایران منجــر به نگرانی برخی 
از کشورها در دنیا شده است، وزارتخانه گردشــگری با همکاری سایر 
دســتگاه های مختلف تــلاش می کند تــا در حد تــوان از این فرصت 

استفاده کند.

رئیس سازمان زندان ها مطرح کرد
رشد بیش از ۱۰۰ درصدی توسعه پابندهای 

ونیکی در ماه های اخیر الکتر
رئیس ســازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور، گفت: این 
سازمان در ماه های اخیر رشد بیش از ۱۰۰درصدی را در زمینه توسعه 
پابندهای الکترونیکی داشــته اســت. به نقل از قوه قضاییه، غلامعلی 
محمدی با اشاره به اقدامات ســازمان زندان ها در راستای سندتحول 
قضایی بیان کرد: در این راستا سازمان زندان ها موضوع توسعه کمی و 

کیفی اشتغال زندانیان را مدنظر قرار داده است.
وی با اشاره به مصوبه مجلس در راستای اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان 
تســهیلات با بهره کم و معافیت از ســود حاصل از افرادی که در زندان 
ها ســرمایه گذاری می کنند، تاکید کرد: این مهم بهترین مشوق برای 
ایجاد اشــتغال در زندان هاست که در ســند تحول قضایی پیش بینی 
شده است.محمدی با اشــاره به اقدامات ســازمان زندان ها در زمینه 
کاهش جمعیت کیفری زندان ها بیان کرد: در این بخش موضوع توسعه 
پابندهای الکترونیکی پیش بینی شــده است تا زندانیان از فرآیندهای 

الکترونیکی برخوردار شود.
رئیس ســازمان زندان ها، تصریح کرد: ســازمان زندان ها در ماه های 
اخیر رشــد بیــش از ۱۰۰ درصــدی را در زمینه توســعه پابندهای 
الکترونیکی داشــته اســت. همچنین در طــول ۲۲۲ روز خدمت در  

مدیریت جدید ۲۲ رویداد فاخر هم مدنظر قرار گرفته است.
محمدی با بیان اینکه سامانه های هوشــمند در راستای تسهیل امور 
زندانیان مدنظر قرار دارد، بیان کرد: برخی از اقدامات در مدیریت جدید 
مربوط به ایجاد سامانه های هوشمند در راستای تسهیل امور زندانیان 
اســت که از جمله آن می توان به ســامانه برخط در خصوص وضعیت 
قضایی زندانیان و ســامانه ایجاد مرکز کارآفرینی و حامی بازار، اشــاره 

کرد که به توسعه فروش کالاهای زندانیان توجه دارد.

شهردار تهران در سخنان پیش از خطبه های نمازجمعه تهران:

بزرگ ترین مشکل تهران مسکن است 

جامعه
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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شهر

مدیرعامل شــرکت بهره برداری مترو تهران و حومه با 
عنوان این مطلب که در بحث ایمنی ایســتگاه ها، هیچ 
تعللی جایز نیســت، گفت: باید نقاط ضعف احتمالی را 

شناسایی و در جهت رفع آن اقدام کنیم.
 مهدی شایســته اصل، در جلسه ای که با حضور رئیس 
سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهران و 
جمعــی از معاونین و مدیران هر دو بخش در شــرکت 
بهره برداری مترو تهــران و حومه برگزار شــد، افزود: 
امیدوارم ســانحه ای پیش نیاید اما این دلیل نمی شود 
که ما آمادگی لازم را نداشــته باشــیم و به دنبال این 
هستیم تا با همکاری مشترک هرچه زودتر نقاط ضعف 

احتمالی را شناسایی و در جهت رفع آن اقدام کنیم.
وی تصریــح کرد: در بحــث ایمنی ایســتگاه ها، هیچ 
تعللی جایز نیست و باید با انجام بازدیدهای میدانی به 

خصوص در ایستگاه های تقاطعی و پرتردد؛ 
الزامات اجرایی مناســب نوشــته و اجرایی 
شــود.در ادامه رئیس ســازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شــهر تهران نیز با اشاره به 
اینکه مدیریت مترو تهران با زیر ساخت های 
موجود و این حجــم کار عملیاتی کار بزرگی 
است گفت: مترو تهران با توجه به پیچیدگی 

تأسیســاتی و تجمع انســانی دارای حساسیت زیادی 
در بحث مدیریت بحران و حوادث اســت و باید موارد 

ایمنی با جدیت در آن پیگیری شود.
علی نصیری، به مســئولیت این ســازمان در مدیریت 
بحران، پدافند غیرعامل و HSE در شــهرداری تهران 
اشــاره کرد و افزود: اقدامات و همکاری های مشترک 
متعددی از قبل فی مابین شــرکت بهره برداری مترو 

و سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران انجام شــده که تدوین دستورالعمل 
ایمنی متــرو یکــی از نتایج آن اســت. این 
دســتورالعمل اکنون در مرحله نهایی قرار 

گرفته است.
وی بــا بیــان اینکــه ایــن دســتورالعمل 
بیــش از ۱۰۰ مــاده دارد، تصریــح کــرد: 
اختلاف نظرهایی بین شــرکت راه آهن شهری تهران 
)مترو( آتش نشانی و شــرکت بهره برداری مترو تهران 
و حومه در برخی از بخش ها وجود داشــت که برطرف 
شد و به زودی به ابلاغ نهایی و رونمایی توسط شهردار 

تهران نزدیک می شود.
نصیری افزود: پس از ابلاغ این دســتورالعمل، ایمنی 
ایستگاه های مترو دیگر با این معیار سنجیده می شود 

و ایســتگاه های جدید نیز تا این استانداردها را نداشته 
باشند اجازه بهره برداری نخواهند داشت.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
خاطرنشــان کرد: می خواهیم یــک دبیرخانه همانند 
ســتاد ملی کرونا که در آن تجربه خــوب همکاری در 
کنار مترو را داشتیم، شکل بگیرد تا تعامل و هم افزایی 

خوبی در حوزه ایمنی مترو شکل گیرد.
وی گفت: موضوع مهم دیگری که قرار اســت در قالب 
قرارگاه ایمنی کالبدی شــهر تهــران و کمیته ذیل آن 
قرارگاه که کمیته حمل و نقل و ایمنی اســت پیگیری 
شــود؛ بحث تخصیص یک ردیف اعتباری اختصاصی 
ایمنی برای خطوط موجود مترو اســت. امیدواریم با 
این مصوبات به ســمتی برویم که خطــوط ایمن تری 

داشته باشیم.

 مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شــهری کشور 
گفت: برای ســال ۱۴۰۱ هدف گذاری شده است که 
۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرســوده نوسازی شود که از 
ابتدای امسال تاکنون ۱۵۰۰ دستگاه تاکسی نوسازی 
شده است.مرتضی ضامنی افزود: همچنین برای سال 
گذشــته هم ۱۰ هزار دستگاه تاکســی هدف گذاری 
شده بود که نوسازی شــود و در مجموع ۹ هزار و ۹۳۵ 
دستگاه تاکسی نوسازی شــد.وی ادامه داد: با توجه به 
اینکه تولید دو خودروی ســمند و پژو ۴۰۵ از امســال 
متوقف شده است، ازسوی شــرکت خودروساز خودرو 
سمند سورن برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی پیشنهاد 
شده اســت و امیدواریم که از ماه آینده )مردادماه( بر 
اســاس قولی که خودرو ساز داده اســت، بتوانیم کار 

نوسازی ناوگان تاکســیرانی با تک محصول 
سمند سورن را از سربگیرم.

ضامنی خاطرنشان کرد: هنوز قیمت نهایی 
توســط ســازمان حمایت از مصرف کننده  
اعلام نشده است و منتظر هستیم که قیمت و 
ظرفیت تولید مورد انتظار را به ما اعلام کنند 
تا در این خصوص برنامه ریزی لازم را داشته 

باشــیم.وی تصریح کرد: البته با توجه به توقف ثبت نام 
برای نوسازی تاکســی ها، در حال حاضر هنوز ثبت نام 
برای نوسازی انجام نشــده است و در صورت اختصاص 
خودرو سمند سورن از سوی خودرو ســاز از ماه آینده 
ثبت نام آغاز و مراحل اجرایی نیز برای تحویل همزمان 
شــروع خواهد شــد.وی تاکید کرد: با توجه به اینکه 

رانندگان تاکسی از اقشار آسیب پذیرهستند 
و فرآیند نوسازی تاکسی های فرسوده برای 
رانندگان سخت و دشــوار است تقاضا داریم 
در راستای تحقق قانون هوای پاک و تبصره 
ماده "۸" این قانون  تســهیلات ارزان قیمت 
بلند مدت به رانندگان تاکســی در راستای 
نوسازی ناوگان تاکســیرانی اعطا شود، زیرا 
رانندگان توان پرداخت قیمت بالای خودرو را ندارند و 
در عین حال ناوگان تاکسیرانی هم پیر و فرسوده است.

مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شــهری کشور 
افزود: درغیر این صــورت و بدون همــکاری دولت و 
شــهرداری ها در پرداخت تسهیلات درزمینه نوسازی 

ناوگان تاکسیرانی چالش و مشکل خواهیم داشت.

وی در مورد اســتفاده از خودورهای وارداتی در حوزه 
تاکسیرانی و نوسازی این ناوگان نیز، تاکید کرد: در این 
خصوص منتظر اعلام آیین نامه های دولت هســتیم و 
در این چارچوب اگر ظرفیتی برای تاکســیرانی ایجاد 
شود، استفاده خواهیم کرد و درفرآیند نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی هدف بهینه شدن این ناوگان است.درحال 
حاضر تعریف سن فرسودگی متفاوت شده است و بر این 
اســاس خودروی تاکســی که نتواند ۲مرحله پی درپی 
معاینه فنی را دریافت کند فرســوده قلمداد می شــود، 
اما با توجه به اینکه اگر ۱۰سال فعالیت برای فرسودگی 
تاکســی ها را در نظر بگیرم با این حســاب بیش از۱۷۸ 
هزار دستگاه تاکسی فرسوده در کشــور وجود دارد که 

یک چهارم این تعداد مربوط به تهران است.

و متر

تاکسی

علی قدمی  شــهردار تهران با عنوان این 
مطلب که بزرگ ترین مشــکل امروز تهران 
مسکن است، گفت: کمبود مسکن داریم و 
به همین جهت قرارگاه تأمین مسکن را در 

شهرداری راه اندازی کردیم.
علیرضــا زاکانــی، در ســخنرانی پپیش از 
خطبه های نمــاز جمعــه تهران بــا بیان 
اینکه انقلاب اســلامی اثــرات جدی خود 
را در سراســر جهان گذاشــته است، افزود: 
دشــمنان پس از پیروزی انقــلاب همواره 
تلاش کردنــد انقلاب را با شکســت مواجه 
کنند؛ که البتــه در این راه نــاکام ماندند؛ 
امروز تمام تلاش دشــمنان این اســت که 
نگذارند اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی 
همچون آزادی، استقلال و پیشرفت تحقق 
پیدا کند.وی با بیان اینکه دشمن در تلاش 
اســت تا مردم را از آینده درخشان انقلاب 
اسلامی ناامید کند، گفت: امید مردم بسیار 
مهم اســت و این امید جز از طریق خدمت 
و پیشــرفت مهیــا نخواهد شد.شــهردار 
تهران با بیان اینکه دولت و شــهرداری در 
مسیر خدمتگزاری هســتند، ادامه داد: این 
فرصتی اســت که هم ما بتوانیم شعارهای 
انقلاب را در دســت بگیریــم و هم فرصتی 
است تا خواستگاهی برای تحقق آرمان های 
خود بســازیم.وی افزود: تهــران به عنوان 
بزرگ ترین کلانشهر غرب آســیا که طبق 
آمار ۹.۸ میلیــون نفــر و در روز بالغ بر ۱۳ 
میلیون نفر ســاکن دارد، از هر جهت اثراتی 
فراتر از جغرافیایی شهر تهران دارد و بر روی 
سایر نقاط شهر کشور اثر مستقیم دارد. لذا 
به تعبیر رهبر انقلاب شــهر تهران خود یک 
کشور اســت و دقت در نیازها و شرایط آن و 
خدمت به مردم تهران و ساختن یک الگوی 

درست؛ یک امکانی را برای ما ایجاد می کند 
تا گام های رسیدن به اهداف انقلاب را یکی 

پس از دیگری پشت سر بگذارد.

بیش از 1۲ هزار هکتار از مساحت 
تهران ناایمن است

زاکانی با اذعان به اینکــه در بعد ایمنی در 
ضعف قــرار داریم گفت: بیــش از ۱۲ هزار 
هکتار از مساحت ساختمان های مسکونی 
شــهر تهران ناایمن اســت، گفــت: فاصله 
شــمال جنوب و تفاوت های جدی طبقاتی 
در شهر تهران مشهود اســت؛ نابسامانی در 
وضعیت ترافیک و وضع هوا مشهود و اسباب 
این را فراهم کرده اســت که مردم تهران در 

آسایش لازم نباشند.
وی با بیــان اینکــه مدیریت شــهری هم 
آسیب هایی دارد، افزود: آن روزی که در ۱۰ 
ماه قبل این مســئولیت را تحویل گرفتیم، 
شــهرداری تهران بالغ بر ۷۵ هزار میلیارد 
تومان بدهی داشــت و حتی ســال قبل از 
آن شــهرداری برای پرداخت سه ماه حقوق 

کارمندان خود پول قرض گرفته بود.
زاکانی با بیان اینکه مجموعه شــورای شهر 
و شهرداری همت خود را برای تغییر کالبد 
روحی و ظاهری شهر جمع کرده اند، ادامه 
داد: به ســرعت به پایداری مثبت در زمینه 
مالی رسیدیم؛ ۱۲۰۰ حساب در شهرداری 
تهران داشتیم که موجب بروز فساد می شد؛ 

از آنجا که برطــرف کردن فســاد اراده ای 
قطعی در بیــن ما بود؛ امــروز می توانم ادعا 
کنم کــه بالغ بــر ۱۶ هزار میلیــارد تومان 
امکاناتــی که برای شــهرداری بــوده و در 
محاکمی بر علیه ما اقامه شده بود؛ با تلاش 
ما ایــن امکانات از شــهرداری تهران خارج 
نشد؛ همچنین بالغ بر ۷ هزار میلیارد تومان 
هم امکاناتی بوده است که از دست دیگران 

به شهرداری بازگردانیم.

جذب سرمایه برای 300 هزار میلیارد 
پروژه در تهران

شــهردار تهران افزود: ۳۰۰ هــزار میلیارد 
پــروژه را روز چهارشــنبه هفتــه آینــده 

در معــرض دیــد قــرار خواهیــم داد تــا 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی و نهادهای 
مختلف را در جهت مشــارکت برای ساخت 

تهران به میدان دعوت کنیم.
وی با بیان اینکه امروز مشــکلات متعددی 
در تهــران وجــود دارد؛ تاکید کــرد: قطعاً 
بزرگتریــن مشــکل امروز تهران مشــکل 
مسکن اســت؛ کمبود مســکن داریم و به 
همین جهــت قرارگاه تأمین مســکن را در 
شــهرداری راه اندازی کردیم. صدور پروانه 
ساخت مســکن را تا دو ماه کاهش دادیم؛ 
گلوگاه و چالش ما فضای ســبز و کمیته نما 
اســت که اگر این مشکل حل شــود؛ زمان 

صدور پروانه کمتر هم خواهد شد.

 دو بزرگراه در تهران احداث 
خواهد شد

زاکانی در خصوص اقدامــات عمرانی انجام 
شده در شــهرداری تهران گفت: دو بزرگراه 
و یک اتوبان بــه زودی در تهران ســاخته 
خواهد شد؛ تونل شهید متوسلیان که هفته 
قبل مجوزش گرفته شــد ســاخته خواهد 
شــد؛ این تونــل از انتهای بزرگراه شــهید 
صیاد تــا آزادگان خواهد بــود؛ همچنین 
آزادراه شهید شوشــتری از انتهای رستگار 
تا بزرگراه شــهید یاسینی ســاخته خواهد 
شــد؛ بزرگراه شهید شوشــتری یک و نیم 
درصد ترافیک کل تهــران را کاهش خواهد 
داد و نقش مهمی در کاهش ترافیک شــرق 
تهران ایفا خواهد کرد. همچنین ۹۸ تقاطع 
را در دســت اصلاح قرار دادیم که طی سه 
ســال ۷۸۰ کیلومتر راه را برای همشهریان 
تهرانی نزدیــک کنیم؛ امســال بالغ بر ۲۰ 

تقاطع از این ۹۸ تقاطع تکمیل خواهد شد.

و جایز نیست هیچ تعللی در بحث ایمنی ایستگاه های متر

۱۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده امسال نوسازی شدند

ثبت  درخواست به منزله ثبت نام قطعی نیست

پیش ثبت نام متقاضیان اربعین آغاز شد
خریدار   پیش ثبت نام متقاضیان شرکت 
در مراسم اربعین حسینی در حالی از صبح 
روزجمعه، ۱۰ تیر آغاز شــد که طبق اعلام 
ســازمان حج و زیارت ثبت درخواســت به 
منزله ثبت نام قطعی نیســت و بــرای این 

سازمان الزام آور نخواهد بود.
به گــزارش ســازمان حج و زیــارت، پیش 
ثبت نام از متقاضیان هیچگونه تعهدی برای 
سازمان حج و زیارت مبنی بر اعزام نخواهد 
داشت و اطلاع رســانی برای ثبت نام قطعی 

متعاقباً انجام خواهد شد.
این ســازمان اعلام کــرد: چنانچه هرگونه 
محدودیتــی از ســوی دولت عــراق برای 
تشــرف به زیارت بارگاه سیدالشهدا در نظر 
گرفته شود، نحوه ثبت نام قطعی متقاضیان 
از بین افــرادی که پیش ثبت نــام کرده اند، 

تعیین و اعلام خواهد شد.
زائرانی که قصــد عزیمت به صورت گروهی 
دارند نیز باید در مرحله پیــش ثبت نام نیز 
حتماً به صورت گروهــی و با معرفی یک نفر 

به عنوان سرگروه اطلاعات خود را در سامانه 
ثبت کنند.با توجه به اینکه نــکات و موارد 
مهم از طریق شماره تلفن همراه ثبت شده 
در سامانه اطلاع رسانی خواهد شد، بنابراین 
متقاضیــان در ثبت شــماره تلفــن همراه 

نهایت دقت را به عمل آورند.
طبق مصوبه ســتاد مرکزی اربعین تزریق 
حداقــل دو دوز واکســن کرونا از شــرایط 
تشــرف اســت و در زمان ثبت نــام قطعی 
از وزارت بهداشــت در این مورد اســتعلام 
صورت می پذیرد؛ بدیهی اســت از ثبت نام 
قطعی متقاضیانی که حداقل دو دوز واکسن 
را تزریق نکرده باشــند، جلوگیری می شود 
بنابراین زائران از هم اکنون باید نســبت به 

تکمیل مراحل واکسیناسیون اقدام کنند.
داشــتن گذرنامه با حداقل ۶ مــاه اعتبار از 
تاریخ اعزام الزامی اســت و در صورت لزوم 
باید نســبت بــه دریافت گذرنامــه جدید 
اقــدام شــود.طبق نظر وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی و مصوبه ســتاد 

مرکزی اربعین و با توجه به شــرایط خاص 
ایام اربعین؛الف( بیماران ذیل از تشــرف به 
عتبات در این ایام منع شده اند و تاکید می 

شود از ثبت نام خودداری کنند:
بیماران دیابتی با زخم یا عفونت اندام

بیماران دیابتی که مشکل کلیوی دارند
بیماران مبتلا به رتینوپاتی پیشرفته

بیمــاران دارای عــوارض و علایــم قلبی و 
عروقی

بیمارانی که کنترل نامطلــوب قند دارند یا 
قند ناشتای ۲۵۰ و بالاتر دارند

بیماران مبتلا به سرطان که در حال درمان 
هستند

بیمــاران مبتلا به ســرطان کــه وضعیت 
جسمانی نامطلوب دارند

بیماران مبتلا به آســم و COPD شدید یا 
کنترل نشده

افرادی که بنا به نظر پزشــک دارای بیماری 
واگیــر هســتند )بالاخص بیمــاری های 

تنفسی، گوارشی و پوستی(
افرادی که تست کرونا آنها مثبت است تا ۵ 
روز اول تســت مثبت در صورت عدم وجود 

علایم حاد
افــرادی کــه دارای بیماری حــاد تب دار 
هســتند تا حداقل ۴۸ تا ۷۲ ساعت پس از 
قطع تب بدون اســتفاده از داروهای تب بر، 
بالاخص بیماری های تنفســی و گوارشی و 

پوستی با انجام معاینه مجدد
ب( افراد ذیــل الذکر نیز حتــی الامکان از 

تشرف به زیارت اربعین و ثبت نام خودداری 
نمایند:

زنان باردار
سالمندان بالای ۶۰ سال

افراد دارای بیماری های زمینه ای
افراد دارای فشارخون بالای کنترل نشده

افراد مبتلا به دیابت کنترل نشده
افراد چاق با ضریب توده بدنی بیش از ۴۰
افراد دارای ضعف یا نقص سیستم ایمنی

افرادی که بطور مزمــن از ترکیبات حاوی 
سالیسیلات استفاده می کنند

در خاتمه با توجه به اینکه بر اســاس مصوبه 
ســتاد مرکزی اربعین تشــرف بــه زیارت 
اربعین حسینی منوط به ثبت نام در سامانه 
سماح است؛ بنابراین از تمام مشتاقان عزیز 
دعوت می شــود حداکثر تا پایان تیرماه، در 
سامانه ســماح پیش ثبت نام خود را انجام 
دهند.تکمیل فرایند پیش ثبت نام منوط به 
مشاهده عبارت »زائر گرامی، پیش ثبت نام 

شما با موفقیت ثبت گردید« است.

آگهی مفقودی
ـــدل  ـــک م ـــره ای متالي ـــگ نق ـــه رن ـــس ب ـــمند ال ايک ـــواری س ـــبز س ـــرگ س ب
ـــی ۸۳۸۴۷۱۱۳  ـــماره شاس ـــور ۱۲۴۸۳۱۳۲۰۵۷ و ش ـــماره موت ـــه ش ۱۳۸۳ ب
ــا اشـــرف زاده  و شـــماره پـــلاک ايـــران ۶۴-۹۱۹ب۲۱ بـــه مالکيـــت فريبـ
اردکانـــی مفقـــود گرديـــده و فاقـــد اعتبـــار می باشـــد.                     يـــزد

آگهی قانون تعيين تکليف
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

شناسه آگهی: ۱۳۴۳۹۳۹
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در قريه  پلاک ۴   بخش ۱ قشلاقی

۳۰۹  فرعی خانم  نسرين بالی لاشک ، فرزند  فيض اله، نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين با 
بنای احداثی به مساحت ۵۱۴/۹۴ متر مربع  تحت پلاک اعيان ۳۰۹ فرعی مفوز و مجزی شده از 
پلاک ۱۳۹ فرعی خريداراری بدون واسطه / با واسطه از جهانشاه بالی لاشک و حسين بالی لاشک 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ – آيين نامه مربوطه اين آگهــی در دو  نوبت به فاصله ۱۵روز از طريق 
روزنامه محلی و کثير الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هيات الصاق تا در 
صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی در روستاها از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکيت می نمايد و صدور ســند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست . بديهی 
اســت برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذيرفته نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهار نامه حاوی تحديد حدود، مراتب 
را در اولين آگهی نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جريان ثبت و فاقد ســابقه تحديد حدود، واحــد ثبتی آگهی تحديد حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۴/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

صفر رضوانی، اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعيين تکليف
 وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

شناسه آگهی: ۱۳۳۹۷۴۵
نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در قريه  خيرود کنار پلاک ۳۸  اصلی بخش ۲ قشلاقی

۸۰۶  فرعی خانم گيتی معطر، فرزند احمد، نســبت به ششــدانگ يک قطعه زمين با بنای 
احداثی به مساحت ۳۸۰/۷۰ متر مربع (قسمتی از پلاک ۴۰ اصلی) خريداری بدون واسطه/ 

باواسطه از  عليرضا هشترودی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ – آيين نامه مربوطه اين آگهــی در دو  نوبت به فاصله ۱۵روز از طريق 
روزنامه محلی و کثير الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هيات الصاق تا در 
صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی در روستاها از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکيت می نمايد و صدور ســند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست . بديهی 
اســت برابر ماده ۱۳ آئين نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذيرفته نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهار نامه حاوی تحديد حدود، مراتب 
را در اولين آگهی نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جريان ثبت و فاقد ســابقه تحديد حدود، واحــد ثبتی آگهی تحديد حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۰۴/۲۵ /۱۴۰۱
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آگهی فقدان سند مالکيت
احترامــا آقــای محمدرضا محســنی بــه موجب درخواســت وارده به شــماره  
۰۲۲/۱۴۰۱/۲۵۲۹  با ارائه دو برگ شــهادت شــهود که به گواهی دفترخانه 
اسناد رسمی شماره ۲۲۲ چمستان رسيده اعلام نموده سند مالکيت ۲۰۳ سهم 
مشاع) از ۱۴۳۲۰۶  سهم ششدانگ عرصه و اعيان يک قطعه زمين مزروعی به 
مساحت ۱۴۳۲۰۶ متر مربع تحت پلاک ثبتی ۱ فرعی از  ۸ اصلی بخش ۲ ذيلی 
دفتر الکترونيکی  ۱۴۰۰۲۰۳۱۰۰۱۳۰۰۲۸۷۴ به شــماره سريال  ۱۳۰۱۷۱ 
الف ۱۴۰۰ واقع در قريه قمصفا ثبت چمستان که به نام محمدرضا محسنی سابقه 
ث بت بوده اينک به علت جابجايی مفقود گرديد. از اين رو تقاضای صدور ســند 
مالکيت المثنی را نمود لــذا در اجرای ماده  ۱۲۰ اصلاحی آيين نامه قانون ثبت 
مراته در يک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله می باشد ظرف ۱۰ 
روز از تاريخ انتشــار آگهی  اعتراض خود را همراه اصل  سند مالکيت يا مستند 
معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســيد دريافــت نمايند چنانچه پس از اتمام 
مهلت مقرر اعتراف ارائه نگرديد يا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت يا سند 
معامله ارائه نشــود. اين اداره مطابق مقررات به صدور سند مالکيت المثنی به 

نام مالک خواهد نمود.
عين اله  تيموری - رئيس اداره ثبت اســـناد و املاک چمستان



وین را در اوج مسیر توسعه کشور قرار دهد  حل مشکل آب می تواند قز

استان

قزوین- مریم نقــدی به گفته مدیر عامل شــرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور، حل مشــکل آب استان 
قزوین با مدیریت و برنامه ریزی قابل حل است و می تواند 

این استان را در اوج مسیر توسعه کشور قرار دهد.
 اتابک جعفری در سفر یک روزه به استان قزوین و در جمع 
معاونین و مدیران شــرکت آب و فاضلاب اســتان قزوین 
افزود: خوشــبختانه برنامه ریزی های صورت گرفته برای 
انتقال آب از ســدهای طالقان و بالاخانلــو به خوبی پیش 

رفته و با بهره برداری از آن به بســیاری از نیازهای موجود 
پاسخ خواهد داد.

وی همچنین همکاری شــکل گرفته بین آبفای استان و 
نهاد بسیج برای تامین آب روستاها را نقطه عطف خدمات 

دولت به مردم برشمرد.
جعفری خاطر نشــان کــرد که بر اســاس بازدید صورت 
گرفته پروژه ها بخوبی پیش رفته و مردم اندک اندک طعم 

گوارای آب و خدمات دولت را در استان خواهند چشید.

وی ضمن ابراز رضایت از فعالیت صــورت گرفته، از مهار 
خشکسالی بروز کرده به ویژه در دو ســال اخیر به عنوان 

نقطه قوت صنعت آب استان یاد کرد.
مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در پایان 
روند افزایشی دما و کاهش محسوس بارندگی ها را موجب 
فشــار به منابع آب اســتان قزوین دانســت و بر ضرورت 
مدیریت مصرف مردم برای برخورداری همگان از جریان 

آب پایدار تاکید کرد.

در ابتدای این جلسه نیز مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان قزوین گزارشی از ســیمای آب استان و پروژه های 
آبرسانی در شهرها و روســتاها و به ویژه پروژه های جهاد 

آبرسانی ارائه داد.
داراب بیرنونــدی در ادامــه از رویکــرد شــرکت در 
اســتفاده از شــرکت هــای دانــش بنیــان و ســامانه 
شــرکت  در  غیرحضــوری  خدمــات  و   crm 

خبر دارد.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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ذلیخا کرمی  معاون برنامه ریزی شــرکت بــرق باختر 
با اشــاره به برنامه ریزی های انجام شــده برای پیشگیری از 
خاموشی و اعمال زمانبندی قطع برق مشترکان، گفت: ۳۸ 
درصد از برق مصرفی استان همدان مربوط به بخش صنعت و 

واحدهای صنعتی است.
علی مصطفوی در کمیته مصرف بهینه انرژی برق اســتان 
همدان که در راســتای حفظ و پایداری شبکه سراسری برق 
کشور در ایام گرم سال برگزار شد، افزود: میزان مصرف برق 
صنایع استان همدان به تنهایی بیشتر از مصرف برق صنایع 
استان های مازندران، گیلان، کرمانشاه و کردستان است و با 
توجه به برنامه های توسعه ای صنعت این استان، پیش بینی 
می شود این میزان تا سه سال آینده به ۴۲ درصد افزایش یابد. 
وی اظهار داشــت: بخش کشــاورزی دیگر بار غالب مصرف 
برق در استان همدان نیســت و حالا صنعت در مصرف برق 
پیشتاز شده و تا سه سال آینده مصارف صنعتی در استان به 
۴۲ درصد نیز خواهد رسید. مصطفوی تصریح کرد: ۱۳ واحد 
صنعتی پرمصرف استان همدان نزدیک به ۲۲۰ مگاوات برق 
مصرف می کنند که بر اســاس برنامه ریزی انجام شده باید 

مصرف مجموع این واحدها به ۷۴ مگاوات کاهش یابد.
وی تاکید کــرد: در زمــان افزایش پیک مصــرف در فصل 

تابستان، استان هایی که صنعت بیشتری دارند بیشتر آسیب 
می بینند. معاون برنامه ریزی شرکت برق باختر خاطر نشان 
کرد: برخی از صنایع مهم اســتان همدان همچون سیمان 
نهاوند، بیشتر از ۱۰۰ درصد مجاز برق مصرف کردند که باید 
این میزان کاهش یابد. وی افزود: برخی صنایع فروسیلیس 
اســتان همدان نیز از ابتدای تابســتان مصرف خــود را ۲۵ 
درصد کاهش داده اند که باید این رونــد طی روزهای آینده 
ادامه داشته باشد. مصطفوی تاکید کرد: کارخانه فولاد ویان 
نیز فعالیت خود را به روزانه ۱۰ ســاعت رسانده است که قرار 
 اســت در بازه های زمانی مصرف برق ایــن واحد نیز کاهش 

داده شود.

مظفری   مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان البرز از 
آموزش ۸۲۶۹ نفر در البرز در ســه ماهه اول امسال در مراکز 
دولتی و آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای استان، خبرداد. بهزاد 
غفاری افزود: آموزش های فنی و مهارتی در بخش های مختلف 
دولتی و آموزشــگاه های آزاد بخش خصوصی در خوشه های 
خدمات، فرهنگ و هنر ، صنعت و کشــاورزی اجرا شده است. 
وی افزود: ۴ هزار و ۲۴۵ نفر دوره در بخش های آموزشی دولتی 
از جمله پادگان، زندان، ســکونتگاه های غیر رسمی، کارگاه 
مهارت آموزی در محیــط واقعی کار، کارگاه ثابت شــهری، 
روستا، سیار شهری، اصناف، مراکز جوار کارگاهی، ضمن کار 
و مراکز درمانی تحت پوشش بهزیستی و ۴ هزار و ۲۴ نفر دوره 
نیز در آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای استان صورت گرفته 
اســت. غفاری با بیان اینکه مهارت آموزی مهمترین پشتوانه 

جهت اشــتغال پایدار و رونق تولیدات داخلی با کیفیت است، 
خاطرنشان کرد:  با عنایت به اینکه اســتان البرز استانی با نرخ 
مهاجرت بالا، برخوردار از صنایــع بزرگ و جمعیت جوان می 
باشد، برنامه ریزی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای در راستای 
تحقق شعار سال مقام معظم رهبری و تربیت و آموزش منابع 
انسانی کارآمد برای ورود به عرصه تولید و اشتغال پایدار است. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان البرز نقشه راه این اداره 
کل را اجرای سیاست های سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 
در راســتای ارتقاء وزن اجتماعی مهارت با تغییر نگاه جامعه و 
ایجاد جریان ملی مهارت آموزی، توســعه و تضمین کیفیت 
آموزش های مهارتی عنوان کرد که به رشــد اقتصادی پایدار 
مطابق با نیاز بازار کار و تحولات فناوری و کاهش زمان دسترسی 

به کار انجام می شود.

مریم مومنی معاون مهندسی و ســاخت اداره کل راه و 
شهرسازی استان اصفهان گفت: در حال حاضر مطالعات ۲۰ 
کیلومتر از باند دوم گلپایگان – دهق در حوزه نجف آباد انجام 
پذیرفته و ۵۵ کیلومتر دیگر که در حوزه گلپایگان بوده در دست 

مطالعه است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی )اصفهان(؛ 
بهزاد شاهســوندی معاون مهندسی و ســاخت اداره کل راه 
و شهرسازی اســتان اصفهان در جریان ســفر به شهرستان 
گلپایگان از پروژه های راهسازی این شهرستان بازدید بعمل 
آورد و از نزدیک در جریان روند اجرا و پیشــرفت فیزیکی این 

پروژه ها قرار گرفت.  
 وی ضمن تشریح وضعیت پروژه احداث باند دوم گلپایگان - 
دهق اظهار کرد: طول کل این محور ۷۵ کیلومتر است که ۲۰ 
کیلومتر در حوزه شهرستان نجف آباد و ۵۵ کیلومتر در حوزه 

گلپایگان قرار دارد.  
معاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان اذعان داشت: مطالعات آن بخش از پروژه که در حوزه 
نجف آباد قرار دارد، انجام شــده و برای آن میزان از پروژه که در 
حوزه گلپایگان است نیز مشاور برای انجام مطالعات انتخاب 

شده است.  

 وی با بیان اینکه قرارداد منعقد شده برای مطالعات این پروژه 
در حوزه گلپایگان مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان بوده است گفت: 
بعد از تکمیل فازهای مطالعاتی جهــت اخذ مجوز ماده ۲۳ به 

تهران ارسال می شود.  
 شاهسوندی با اشــاره به اینکه مبحث تامین اعتبار به موقع 
پروژه احداث بانــد دوم گلپایگان دهق بســیار حائز اهمیت 
اســت عنوان کرد: در ســفر قریــب الوقوع رئیــس جمهور 
و هیات دولت به اســتان اصفهــان، تامین اعتبــار به مبلغ 
۱۰۰ میلیــارد تومان برای این پروژه پیشــنهاد می شــود و 
 دغدغه های موجود در این رابطه به مسئولان ارشد کشور ابراز 

خواهد شد

اصفهانهمدان

البرز البرز

 معاون برنامه ریزی شرکت برق باختر:

۳۸ درصد برق مصرفی استان همدان مربوط به بخش صنعت است

برخورداری ۸ هزار نفر 
از آموزش های فنی  حرفه ای البرز

معاون داره کل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد:

احداث باند دوم گلپایگان – دهق در فاز مطالعاتی است

 رئیس سازمان بسیج رسانه فارس: 

الگوی پوشش اسلامی در تولیدات داخلی 
مغفول مانده است

 

شیراز-چراغی  هــادی رضایی رئیس سازمان بســیج رسانه فارس در 
راستای مطالبه گری در جهاد تبیین، با حضور اصحاب رسانه در بازدیدی 
میدانی از شهرک شهید دستغیب شیراز به بررسی مشکلات واحد های 

تولیدی پرداخت.
وی گفت: با بازدید و بررســی کــه صرت گرفت؛ یک واحــد تولیدی که 
پیش از این نیز در سال ۱۳۹۰، به دلیل معوقات بانکی و بیکاری نیرو های 
متخصــص در اوج تولید رو به افــول نهاده و در حیــن ناامیدی با کمک 
نهاد های انقلابی به چرخه تولید بازگشته بود پس از گذشت سالیان هنوز 

هم در جدال معوقات مالی با بانک دست و پنجه نرم می کند.
رضایی خاطر نشان کرد که حل نشــدن این جدال سبب ایجاد آسیب در 
زندگی کارگران شده است و موارد متعددی از این دست که به مرور سبب 

وارد شدن لطمه بر پیکره اقتصاد کشور می شود.
رضایی بیان کرد: امروزه باید رسانه و اصحاب آن به عنوان مدعی العموم در 
جهت دفاع از احقاق حقوق کارگران که بخش عظیمی از آن ها سرپرستان 
خانوار و خانواده های بدسرپرست هســتند به فعالیت خود در این راستا 

ادامه دهند.
به گفته وی، خواسته ی مشخص ما از دستگاه های مسئول این است که با 
رسیدگی هرچه سریعتر به خاتمه دادن این رویه سبب بازگشت کارگرانی 
که سال ها مشغول به کار بودند به پای چرخ خیاطی های خودشان و تولید 

پوشاک داخلی شوند.
رئیس سازمان بسیج رسانه در ادامه به این نکته اشاره کرد که خودباوری 
در تولید پوشــاک داخلی با نماد مشــخص ایرانی دیده نمی شود و این 
معضل به بازارهای، فروشی بازمی گردد که توسط پوشاک وارداتی قبضه 

شده و یارای رقابت برای پوشاک ایرانی-اسلامی را ایجاد نمی کنند.
رضایی گفت: از سوی دیگر طرح و الگوی پوشش اسلامی متأسفانه امروز 
در تولیدات داخلی هم مغفول مانده و عدم تولید پوشاکی با سبک ایرانی-
اسلامی ســبب تحت الشــعاع قرار گرفتن جامعه ی ما از نظر فرهنگی و 

اجتماعی شده است.
وی در باب مطالبه، خطاب به مسئولان در سطوح بالای تصمیم گیری و 
تصمیم سازی در سطح کشور گفت: چرا امروز نسبت به واردات پوشاکی 
که هویت اصیل ایرانی-اسلامی مارا تحت الشــعاع قرار داده و ادامه این 
روند ســبب هویت زدایی از جامعه خواهد شــد هیچ تصمیم و تدبیری 

اندیشیده نمی شود؟
رضایی در ادامه گفت: چــرا ما به عنوان پرمصرف ترین کشــور در بحث 
اســتفاده از پارچه از ظرفیت کارخانجات تولید پارچه برای تولید چادر و 
الگو های اسلامی حمایت نمی کنیم؟ و ســوال هایی که امروز پاسخ آن را 

ناهنجاری های موجود در جامعه بر سکوت ما فریاد می زنند.

در سه ماه اول امسال؛

۴۵ میلیون تردد  در جاده های استان کرمانشاه 
ثبت شد

کرمانشاه - حسنا فخارزاده   مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه از ثبت بیش از ۴۵ میلیون تردد در محورهای مواصلاتی استان در سه ماه 
سپری شده از سال جاری خبر داد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶ درصد 

افزایش داشته است.
»فریبرز کرمی«افزود: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۳۵ میلیون 

و ۹۶۰ هزار تردد داشتیم، ۲۶ درصد بیشتر شده است.
وی دلیل این افزایش تردد در جاده های اســتان را بهبود وضعیت شــیوع ویروس 

کرونا و افزایش تمایل مردم به سفر بعد از محدودیت دوران کرونایی دانست.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان کرمانشاه سهم تردد خودروهای 
سبک از مجموع ترددهای ثبت شده در استان را ۳۹ میلیون و ۲۱۲ هزار مورد اعلام 

کرد و افزود: در این بخش نیز رشد ۲۷ درصدی داشته ایم.
به گفته کرمی، در سه ماهه اول سال ســهم تردد خودروهای سنگین در جاده های 
استان کرمانشاه نیز ۶ میلیون و ۳۰۲ هزار مورد بوده که تردد خودروهای سنگین 

نیز ۱۷ درصد بیشتر شده است.
وی در ادامه بیشــترین تردد ثبت شــده در محورهای اســتان در این مدت؛ با دو 
میلیون و ۲۷۸ هزار تردد مربوط به محور کرمانشــاه به بیستون و کمترین تردد به 

میزان ۴۸ هزار و ۲۶۰ مورد در مسیر روانسر به پاوه عنوان کرد.
استان کرمانشاه با بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت بیش از هشت هزار و ۱۰۰ کیلومتر 

راه اصلی، فرعی و روستایی دارد.

نصب 5هزار و 900دستگاه کنتور هوشمند
وی چاه های استان همدان  بر ر

همدان-ذلیخاکرمی     سرپرست شرکت آب منطقه ای استان همدان گفت: 
به منظور مدیریت برداشت از آب های زیرزمینی، بیش از پنج هزار و ۹۰۰ دستگاه 

انواع کنتور هوشمند بر روی چاه های استان همدان نصب شده است.
محمد ضروری با اشاره به اینکه بیشترین کنتورها در دشــت رزن - قهاوند نصب 
شده است، افزود: تعهد داریم تا پایان سال، به منظور جلوگیری از برداشت های غیر 

مجاز، تعداد قابل توجهی کنتور هوشمند بر روی چاه های آب استان نصب کنیم.
ضروری اظهار کرد: بر اســاس نوع مصارف چــاه های مجاز، حــدود ۸۰ درصد از 
کنتورهای نصب شــده مربوط به بخش کشاورزی اســت. وی با اعلام اینکه نصب 
کنتور هوشــمند در چاه ها جزو طرح های احیا و تعادل بخشی استفاده از آب های 
زیرزمینی همدان است، ادامه داد: اجرای این طرح و توسعه نصب کنتور هوشمند 
در سطح استان همدان نیازمند همکاری و تعامل کشاورزان با شرکت آب منطقه ای 
است. ضروری بیان کرد: نصب کنتور هوشــمند روی چاه های آب سبب کنترل و 
نظارت بر میزان برداشت آب های زیرزمینی استان شده و از اضافه برداشت آب های 
زیرزمینی به شــدت جلوگیری می کند سرپرست شــرکت آب منطقه ای استان 
همدان ادامه داد: اساسی  ترین اهمیت کنتور هوشمند این است که کشاورزان دیگر 
بیشتر از پروانه بهره  برداری نمی  توانند از چاه  ها آب برداشت کنند. وی تاکید کرد: 
اگر کشــاورزی بیش از میزان تعیین  شده آب از چاه برداشــت کند برق به صورت 
خودکار قطع شده و امکان برداشت آب از چاه تا زمانی که کارشناسان آب منطقه ای 
و برق اقدام نکنند وجود ندارد  ضروری تصریح  کرد: کشاورزان باید نسبت به نصب 
این کنتورها اقدام کنند چرا که تکلیفی قانونی اســت و کار باید اجرایی شود.  وی با 
اشاره به اینکه ۴۰درصد از منابع استان به کنتور مجهز شده است، گفت: ۹۵درصد 
از کنتورهای نصب شده هوشمند و پنج درصد حجمی-مکانیکی است. سرپرست 
شــرکت آب منطقه ای اســتان همدان تصریح کرد: از ابتدای امسال تا پایان فصل 
بهار، ۲۲۵ دســتگاه کنتور بر روی چاه های استان نصب شده و پیش بینی می شود 
تا پایان سال این تعداد به ۶۵۰ دســتگاه افزایش یابد. ضروری با اشاره به اینکه در 
سال ۱۴۰۰تعداد ۴۵۲ دستگاه کنتور بر روی چاه های استان نصب شد، خاطرنشان 
کرد: از ابتدای اجرای طرح هوشمندســازی چاه های آب تا کنون ۵۷ میلیون متر 
مکعب در برداشت از آب های زیر زمینی استان همدان صرفه جویی شده است. وی 
با اشاره به اینکه گروه های گشت و بازرسی به طور شبانه روزی دشت های استان را 
بازرسی می کنند بیان کرد: مردم می توانند با مشاهده هرگونه تخلف و در راستای 
جلوگیری از مصرف آب های زیرزمینی به صورت غیرمجاز، شرکت آب منطقه ای 
استان تماس بگیرند. بر اساس آخرین آمار، ۹۲درصد از منابع آب زیرزمینی استان 
همدان در بخش کشاورزی، ۶ درصد در بخش آشامیدنی و بهداشت و دو درصد در 

بخش صنعت مصرف می شود.

ســنندج-فاطمه ملایی  معــاون بهره برداری و توســعه 
آب شرکت آبفا کردستان گفت: در راســتای مدیریت مصرف و 
جلوگیری از هدررفت آب، ۱۲۹ دستگاه شیر اهرمی کم مصرف 
دارای پرلاتور جایگزین شیرآلات فرسوده در مدارس سطح شهر 

سنندج شد.
 حمید شالپوش اظهار کرد : برنامه های مختلفی برای مدیریت 

مصرف شــهروندان کردســتانی در مجموعه آبفا استان تهیه و 
تدارک دیده شده است.

وی افزود: از جمله این تدابیر نصب انواع مختلف شیرهای کاهنده 
مصرف)پرلاتور( در اماکن عمومی و همگانی شــهرهای سطح 

استان از جمله مدارس بوده است.
معاون بهره برداری و توسعه آب شــرکت آبفا کردستان گفت:با 
توجه به اهمیت تداوم آموزش و فرهنگ سازی در خصوص اصلاح 

راهکارهای صحیــح الگوی مصرف آب در میــان دانش آموزان، 
خانواده ها و مشــترکین در راســتای کاهش مصرف و گسترش 
فرهنگ بهینه آب، آبفا اقدام به نصب شیرآلات کاهنده مصرف در 
سطح شهرستان سنندج نموده است و این کار در سایر شهرستان 

های استان نیز انجام شده و می شود.
وی افزود: علاوه بر ایــن کار، در هفته صرفــه جویی برنامه های 
فرهنگی هم در راستای مدیریت مصرف چون پخش تیزر صرفه 

جویی از سیمای اســتان، تبلیغات محیطی در اماکن پرازدحام، 
مصاحبه های مطبوعاتی و تلویزیونی مدیران شــرکت در هفته 

صرفه جویی انجام خواهد شد.
شــالپوش ابراز امیــدواری کرد با اجــرای این قبیــل اقدامات 
در بخــش فرهنگی، زمینه مصــرف صحیح و اســتفاده بهیه از 
 منابع آبی موجود بــه منظور احترام به حقوق نســل های آینده 

فراهم شود.

نصب 130 دستگاه شیرآلات کاهنده مصرف در مدارس  سنندج

محمد مجــدم در نشســت هم اندیشــی مشــترک 
سرپرست مدیریت منابع انسانی شــرکت نفت و اروندان با 
معاونت آموزش های حرفه ای و آزاد دانشــگاه صنعت نفت 
راهکارهای همکاری مشــترک در زمینه استفاده از ظرفیت 
های آموزشــی این دانشــگاه مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت.
 این نشســت که در مدیریت منابع انسانی شرکت نفت وگاز 
اروندان برگزار شــد، با محوریت تقویت ارتباط دو سویه به 
جهت توجه ویژه به مقوله آموزش با نظــر به رویکرد مثبت 
مدیرعامل و سرپرست مدیریت منابع انسانی در ارتقاء سطح 
آموزش پرسنل و همچنین با توجه به نیاز شرکت به داشتن 
پرســنلی ماهر با دانش فنی و تخصصی مناسب و مطلوب با 
حضور سرپرســت مدیریت منابع انسانی و معاونت آموزشی 

های حرفه ای و آزاد دانشگاه صنعت نفت برگزار گردید.
ســید محمد جواد هاشــمی نژاد ضمن خیر مقدم، جایگاه 
دانشــگاه صنعت نفت را قلب تپنده وزارت نفت دانست و با 
بیان اینکه نگاه ویژه جناب مهندس اوجی وزیر محترم دولت 
ســیزدهم که خود از فارغ التحصیلان این دانشگاه بوده اند 
موجب شده است بعد از ســالها بی توجهی و تضعیف جایگاه 
این قطب مهم دانشــجو و متخصص پروری اکنون شــاهد 
احیاء و پویایی دانشــگاه صنعت نفت هســتیم و امید داریم 
بیش از پیش اثر گذاری حوزه دانــش در صنعت نفت نمود 

پیدا کند.

سرپرست مدیریت منابع انسانی شرکت نفت و اروندان افزود 
برنامه های ما در آموزش کاملًا بر اســاس واقع بینانه ، علمی 
و با توجه به نیاز ســازمان و برگرفته از سیستم جامع منابع 

انسانی مدون و جمع بندی گردیده.
هاشمی نژاد گفت؛ با توجه به اینکه این ارتباط ما بین شرکت 
نفت و گاز اروندان و دانشگاه صنعت نفت همواره برقرار بوده 
آماده هســتیم این تعامات را با ظرفیت های آن سازمان به 
منظور همکاری بهتــر در جهت بهبود خدمات آموزشــی 

افزایش دهیم.
وی افزود بــا توجه به امر آموزش نیروهــای تبدیل وضعیت 
بند)د( و )و( ایثارگران عزیز، کار بسیار وسیع و حائز اهمیت 
شده اســت و در این امر قطعاً ظرفیت دانشگاه صنعت نفت 
در هر ۴ شــهر آبادان، اهواز؛ تهران و محمــود آباد فرصت و 
محیطی بســیار خوب برای انتقال دانش مورد خواست ما با 

توجه به تجربه اساتید کارآزموده نفتی دانشگاه خواهد بود.
در ادامه ســید مهدی میررکنی معاون آموزش های حرفه 
ای و آزاد دانشــگاه صنعت نفت با تشــریح کامل توانمندیها 
و ظرفیت های این دانشــگاه پرداخت و افزود این نشســت 
فرصت مناســبی برای برقراری و اســتحکام پیوند دانشگاه 
صنعت نفت با شــرکت نفت و گاز اروندان اســت که میتوان 

ظرفیت های بالقوه این مجموعه را بارور سازد.
میررکنی با اشــاره به این موضوع که نگاه وزارت نفت دولت 
ســیزدهم به دانشــگاه صنعت نفت بســیار خوب و تحول 

گراســت افزود، وزیر محترم نفت که ریاســت هیأت امنای 
دانشــگاه صنعت نفت را نیز بر عهده دارد با اتخاذ تصمیمات 
و دستورات مناسب نسبت به احیاء دانشگاه صنعت نفت که 

در آستانه فروپاشی و حذف از صنعت نفت بوده است موجب 
گردید اکنون شــاهد پویایی و تحول اساســی در دستگاه 

صنعت نفت باشیم.

اهواز 
با محوریت تقویت ارتباط دو سویه برگزار شد؛ 

وندان  پرست مدیریت منابع انسانی شرکت نفت و ار نشست هم اندیشی سر

مظفــری   سرپرســت اداره حفاظت محیط زیســت 
شهرســتان چهارباغ اســتان البرز گفت: در اجرای طرح 
پایش شــبانه خودروهای حامل زباله شهری، حدود ۳۰ 
درصد این خودروهای استان به پوشش مناسب و مخزن 
ذخیره برای جلوگیری از نشت شیرابه و زباله شده اند.  بایرام 
محموددر گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به طرح کنترل 
وپایش شبانه خودرو های حامل زباله به مقصد حلقه دره 
و روند کنترل ناوگان حمل ونقل پســماندهای شــهری 
اســتان البرز، افزود: در طول اجرای این طرح مشاهده شد 
که همچنان بعضی از پیمانــکاران حمل زباله به خصوص 
پیمانکار شــهرداری کرج از قانون تبعیت نمی کنند. وی 
اظهار داشت: شهرداری کرج متاسفانه از خوردوهای غیر 

استاندارد اســتفاده می کند و کماکان موجبات آلودگی 
محیط زیست مناطق شــهری وروســتایی شهرستان 
چهارباغ واقع در بلوار پیــام را فراهم کرده و به نوعی تهدید 
علیه بهداشــت عمومی تلقی می گردد که دراین راســتا 
چهار دســتگاه خودرو ســنگین حمل زباله توقیف وبه 
پارکینگ انتقال یافت. محمودی با اعلام اینکه این طرح تا 
مدت مشخصی ادامه دارد، افزود: چنانچه مدیران شهری 
شــهرداری های اســتان بخصوص مدیران شهری کرج 
تمهیدات لازم جهت رعایت ضوابط بهداشــتی وزیست 
محیطی را در نحوه انتقال زباله وپســماند رعایت نکرده و 
به اخطارهای محیط زیست بی توجهی نمایند موضوع به 

طور جد و ویژه از مراجع قضایی پیگیری خواهد شد.

وهای حمل زباله البرز  ۳۰ درصد خودر
مجهز به پوشش و مخزن ذخیره شدند
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مدیرعامل بانک دی در مجمع عمومی نیروگاه دماوند:
وگاه نقطه انتفاع   رشد چشمگیر سودآوری نیر

و پشتوانه سهامداران بانک دی است
مدیرعامل بانک دی در مجمع عمومی عادی نیروگاه برق دماوند رشد 
چشمگیر ســودآوری این نیروگاه را نقطه انتفاع و پشتوانه سهامداران 

دماوند و بانک دی دانست.
به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ علیرضا قیطاســی، مدیرعامل بانک 
دی با حضور در مجمع عمومی عادی نیروگاه برق دماوند که با دســتور 
جلســه تصویب صورت های مالی منتهی به ۲۹ اســفند ۱۴۰۰  برگزار 
شد با اشاره به بهبود و رشد چشمگیر شــاخصه های مالی و عملکردی 
نیروگاه گفت: نیروگاه دماوند با رشــد ۴۶ درصــدی درآمد حاصل از 
فروش برق در سال ۱۴۰۰ یکی از شرکت های با درآمد عملیاتی مطلوب 
در میان شرکت های زیرمجموعه بانک دی است.وی افزود: امیدواریم با 
برنامه ریزی های هیئت مدیره نیروگاه علاوه بر کاهش مطالبات، شاهد 

استمرار افزایش درآمد و بهبود فرایند فروش در سال ۱۴۰۱ باشیم.
قیطاسی بررسی طرح های ســرمایه گذاری در حوزه زنجیره تولید در 
صنعت خورشــیدی، وصول مطالبات نیروگاه و توســعه قراردادهای 
فروش برق مســتقیم به صنایع را از مهم ترین برنامه های هیئت مدیره 
بانک و نیروگاه دانســت و تصریــح کرد: با پیگیری های انجام شــده از 
وزارت نیرو، وصول نقدینگی مطالبات حاصل از فروش برق به شــبکه 
رشد ۸۱ درصدی نسبت به ســال ۱۳۹۹ داشته است که گامی اساسی 
در افزایش رضایتمندی سهامداران است.وی افزود: این نیروگاه علاوه 
بر این که یک ثروت ملی اســت به عنوان یکی از دارایی های ارزشمند 
بانک دی، پشــتوانه سهامداران این بانک اســت.گفتنی است در پایان 
این مجمع ضمــن تصویب صورت هــای مالی منتهی به ۲۹ اســفند 
۱۴۰۰ نیروگاه برق دماوند، مبلغ ۵۰۰ ریال سود به ازای هر سهم میان 

سهامداران تقسیم شد.

دی

فراخوان ارزيابي كيفي

امور پيمانهای شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان

شــركت شــهركهاي صنعتــي اســتان اصفهــان در نظــر دارد 
اجــراي  بــر  نظــارت  كيفــي خدمــات  ارزيابــي  فراخــوان 
نواحــي  و  شــهركها  گازرســاني  داخلــي  شــبكه  عمليــات 
صنعتــي (شــامل نظــارت قبــل از اجــرا ، حيــن اجــرا و بعــد 
ــه  ــان ب ــتان اصفه ــي اس ــهركهاي صنعت ــركت ش از اجرا)ش
ــامانه  ــق س ــماره (2001001281000013) را از طري ش

ــد. ــزار نماي ــت برگ ــى دول ــداركات الكترونيك ت
كليـــه مراحـــل برگـــزارى فراخـــوان از دريافـــت و تحويـــل 
ــا از طريـــق درگاه  ــايى پاكتهـ ــا بازگشـ ــوان تـ ــناد فراخـ اسـ
ـــه آدرس  ســـامانه تـــداركات الكترونيكـــى دولـــت (ســـتاد) ب

www.setadiran.ir انجـــام خواهـــد شـــد.
عضويت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شركت  متقاضيان 
امضاى  گواهى  دريافت  و  نام  ثبت  به  نسبت  سامانه،  در 
امضاى  كليه صاحبان  براى  برخط)  (به صورت  الكترونيكى 
مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.  تاريخ 

انتشار فراخوان در سامانه تاريخ 140/04/09 مي باشد.
از سامانه  كيفي  ارزيابي  استعلام  اسناد  دريافت  مهلت   
ستاد تا ساعت 19:00 روز سه شنبه تاريخ 1401/04/14

ساعت  تا  كيفي  ارزيابي  استعلام  پاسخ  ارسال  مهلت   
13:30 روز چهارشنبه تاريخ 1401/04/29

 رشته و پايه تشخيص صلاحيت مشاوران: رتبه 2 يا بالاتر 
در رشته شبكه توزيع و ايستگاههاي كاهش فشار گاز

 اطلاعـــات تمـــاس دســـتگاه مناقصـــه گـــزار جهـــت دريافـــت 
ــه: آدرس  ــناد مناقصـ ــوص اسـ ــتر درخصـ ــات بيشـ اطلاعـ
ـــر،  ـــر كبي ـــه اداري امي ـــن، مجموع ـــان 22 بهم ـــان، خياب اصفه
ــن  ــان و تلفـ ــتان اصفهـ ــي اسـ ــهركهاي صنعتـ ــركت شـ شـ

03132647300
 هزينه درج آگهى روزنامه به عهده برنده مناقصه مى باشد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/04/09
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/04/11

شناسه آگهى:   1344709

 نوبت دوم

آگهی مزايده عمومی  شهرداری سلفچگان
 (تجديد مزايده ) 

شهرداری سلفچگان

شهرداری سلفچگان به استناد مجوزهای شماره ۲۵۸مورخ ۱۴۰۰/۷/۱۹ و ۴۸ مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۱ شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد فروش ۷ قطعه 
زمين به آدرس سلفچگان – شهرک امام خمينی(ره) ، را از طريق مزايده عمومی و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده، با بهره گيری از سامانه تدارکات 

الکترونيک دولت(setadiran.ir) با شماره مزايده ۲۰۰۱۰۰۵۰۹۶۰۰۰۰۰۲ به صورت الکترونيکی واگذار نمايد.
 توضيح :

۱- شهرداری در رد يا قبول هر يک از پيشنهادات مختار است.
۲- هرگاه برندگان نفر اول، دوم و سوم مزايده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده شرکت در مزايده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد. 

۳- هزينه درج آگهی به عهده برندگان مزايده می باشد.
۴-در صورت نياز به اطلاعات بيشتر با شماره تلفن های ۸-۳۳۶۶۳۷۷۷-۰۲۵ تماس حاصل فرماييد.

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۴
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۱۱

شناسه آگهى: 1339202

 نوبت دوم

آگهی مزايده عمومی  فروش و واگذاری املاک 

شماره ۱۴۰۱/۹-۱۳ 
اداره كل راه و شهرسازى استان گيلان به نمايندگى از سازمان ملى زمين و مسكن، در نظر دارد املاك و مستغلات تحت اختيار خود را از طريق مزايده عمومى و فراخوان ماده 
100 قانون تنظيم بخشى از مقررات مالى دولت، با جزئيات مندرج در اسناد مزايده و با بهره گيرى از سامانه تداركات الكترونيكى دولت (Setadiran.ir) به صورت الكترونيكى، واگذار 

يا به فروش رساند.
تاريخ انتشار آگهى از 1401/4/11 

مهلت دريافت اسناد مزايده: تا تاريخ 1401/4/21
مهلت ارسال پيشنهاد: تا مورخ 1401/5/1 
تاريخ بازگشايى: 1401/5/2 ساعت 8 صبح 

 ضمناً با توجه به اينكه در سامانه تداركات الكترونيكى حين مزايده امكان تغيير مهلت هاى تعيين شده فوق وجود دارد، لذا ملاك عمل، زمان نهايى تعيين شده در سامانه مى باشد.

مبلغ پايه مشخصاترديف
كارشناسى (ريال)

مبلغ تضمين 
شركت درمزايده  

(ريال)
نشانى

شماره ثبت سيستمى
در سامانه تداركات 
الكترونيكى دولت

1
فروش نقدى مغازه شماره 8 از 15 باب مغازه 
مسكن مهر رشت (66,20 متر مربع همكف و 

28,18 متر مربع بالكن)
14.200.000.000710,000,000

رشت- مسكن مهر- خيابان مهر 
88- روبروى دبيرستان شهيد 

محمد اسماعيل زورمند
2001000026000009

2
فروش نقدى مغازه شماره 9 از 15 باب مغازه 
مسكن مهر رشت (66,19 متر مربع همكف و 

28,27 متر مربع بالكن)
14.100.000.000705,000,000

رشت- مسكن مهر- خيابان مهر 
88- روبروى دبيرستان شهيد 

محمد اسماعيل زورمند
2001000026000010

3
فروش نقدى مغازه شماره 10  از 15 باب 
مغازه مسكن مهر رشت (66,18 متر مربع 

همكف و 28,32 متر مربع بالكن)
14.000.000.000700,000,000

رشت- مسكن مهر- خيابان مهر 
88- روبروى دبيرستان شهيد 

محمد اسماعيل زورمند
2001000026000011

4

فراخوان زمين با كاربرى درمانى به مساحت 
4984,11 متر مربع واقع در بلوار امام رضا 
آستارا (%35 نقد و الباقى در اقساط مساوى 

5 ساله)

299.046.600.00014.952.330.000

آستارا- بلوار امام رضا(ورودى 
آستارا از طرف تالش)- نبش 
خيابان 20 مترى مجاور باغ 

پرندگان

2001000026000012

5

فراخوان زمين با كاربرى درمانى به مساحت 
4236.58 متر مربع واقع در غازيان بندر 

انزلى (35� نقد و الباقى در اقساط مساوى 
5 ساله)

423.658.000.00021.182.900.000
بندر انزلى- ميدان شهداى 22 
 CNG مهر،جنب ايستگاه پمپ

غازيان
2001000026000013

رعايت موارد ذيل الزامى است:
 برگزارى مزايده صرفا از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت انجام مى گيرد و كليه مراحل فرآيند مزايده، شامل خريد و دريافت اسناد مزايده، پرداخت تضمين شركت در مزايده 

)وديعه(، ارسال پيشنهاد قيمت و اطلاع از وضعيت برنده بودن مزايده گران محترم، از اين طريق امكان پذير مى باشد.
 كليه اطلاعات املاك و مستغلات (مشخصات، شرايط و نحوه واگذارى يا فروش) در برد اعلان عمومى سامانه مزايده قابل مشاهده، بررسى و انتخاب ميباشد.

 علاقمندان به شركت در مزايده مى بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهى الكترونيكى )توكن( با شماره هاى ذيل تماس حاصل نمايند: 
مركز پشتيبانى و راهبرى سامانه: 1456

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها، در سايت سامانه ( www.setadiran.ir)  با  “ ثبت نام/پروفايل مزايده گر”  موجود است.
شرايط و مدارك لازم جهت شركت درمزايده:

 رعايت شرايط مزايده بر اساس اطلاعات منتشر شده در سامانه الزامى مى باشد.
 املاك مورد واگذارى(رديف 4و 5)، با توجه به اينكه طبق ماده 100 قانون تنظيم بخشى از مقررات دولت انجام مى شود، لذا لازم است متقاضيان اسناد و مدارك صلاحيت خود 
را به همراه اصل ضمانتنامه بانكى يا اصل فيش واريزى بابت تضمين شركت در مزايده، يك روز قبل از زمان بازگشايى پيشنهادات، تحويل دبيرخانه ساختمان شماره 2 اداره كل راه و 

شهرسازى استان گيلان نمايند.
 هيچيك از املاك مورد مزايده فروش يا  فراخوان داراى سند ششدانگ تك برگى نمى باشد و تا قبل از اخذ سند ششدانگ تك برگى، فروش و يا واگذارى به صورت انعقاد قرارداد 

فيمابين سازمان ملى زمين و مسكن، و برنده مزايده انجام مى گيرد.
 متقاضيان محترم در مزايده لازم است مبلغ تضمين شركت در مزايده(پنج درصد قيمت پايه) را به يكى از روش هاى زير پرداخت نمايند:

 ضمانت نامه بانكى در قالب يك دوره سه ماهه كه براى  يك دوره ديگر قابل تمديد باشد، بعنوان وديعه دريافت گردد و اصل ضمانت نامه را تا قبل از روز بازگشايى پاكت به دبيرخانه 
اداره كل راه و شهرسازى واقع در ساختمان شماره 2 تحويل دهند و رسيد دريافت نمايند. 

 به صورت الكترونيك و از طريق درگاه سامانه ستاد پرداخت نمايند. 
 به صورت وجه نقد در قالب فيش به شماره حساب 4001037106372777 بانك مركزى جمهورى اسلامى ايران به نام تمركز وجوه سپرده واريز نمايند.

شماره ملى دستگاه: 14002905405     كد اقتصادى: 2176324414000  كد پستى: 41638-33111      
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/04/11                 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/13

شناسه آگهى: 1342340

اداره ارتباطات واطلاع رسانی راه وشهرسازی گيلان

استان گيلان

فراخوان ارزيابي كيفي

امور پيمانهای شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان

شــركت شــهركهاي صنعتــي اســتان اصفهــان در نظــر دارد 
اجــراي  بــر  نظــارت  كيفــي خدمــات  ارزيابــي  فراخــوان 
نواحــي  و  شــهركها  گازرســاني  داخلــي  شــبكه  عمليــات 
صنعتــي (شــامل نظــارت قبــل از اجــرا ، حيــن اجــرا و بعــد 
ــه  ــان ب ــتان اصفه ــي اس ــهركهاي صنعت ــركت ش از اجرا)ش
ــامانه  ــق س ــماره (2001001281000013) را از طري ش

ــد. ــزار نماي ــت برگ ــى دول ــداركات الكترونيك ت
كليـــه مراحـــل برگـــزارى فراخـــوان از دريافـــت و تحويـــل 
ــا از طريـــق درگاه  ــايى پاكتهـ ــا بازگشـ ــوان تـ ــناد فراخـ اسـ
ـــه آدرس  ســـامانه تـــداركات الكترونيكـــى دولـــت (ســـتاد) ب

www.setadiran.ir انجـــام خواهـــد شـــد.
عضويت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شركت  متقاضيان 
امضاى  گواهى  دريافت  و  نام  ثبت  به  نسبت  سامانه،  در 
امضاى  كليه صاحبان  براى  برخط)  (به صورت  الكترونيكى 
مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.  تاريخ 

انتشار فراخوان در سامانه تاريخ 140/04/09 مي باشد.
از سامانه  كيفي  ارزيابي  استعلام  اسناد  دريافت  مهلت   
ستاد تا ساعت 19:00 روز سه شنبه تاريخ 1401/04/14

ساعت  تا  كيفي  ارزيابي  استعلام  پاسخ  ارسال  مهلت   
13:30 روز چهارشنبه تاريخ 1401/04/29

 رشته و پايه تشخيص صلاحيت مشاوران: رتبه 2 يا بالاتر 
در رشته شبكه توزيع و ايستگاههاي كاهش فشار گاز

 اطلاعـــات تمـــاس دســـتگاه مناقصـــه گـــزار جهـــت دريافـــت 
ــه: آدرس  ــناد مناقصـ ــوص اسـ ــتر درخصـ ــات بيشـ اطلاعـ
ـــر،  ـــر كبي ـــه اداري امي ـــن، مجموع ـــان 22 بهم ـــان، خياب اصفه
ــن  ــان و تلفـ ــتان اصفهـ ــي اسـ ــهركهاي صنعتـ ــركت شـ شـ

03132647300
 هزينه درج آگهى روزنامه به عهده برنده مناقصه مى باشد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/04/09
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/04/11

شناسه آگهى:   1344709

 نوبت دوم

آگهی مزايده عمومی  شهرداری سلفچگان
 (تجديد مزايده ) 

شهرداری سلفچگان

شهرداری سلفچگان به استناد مجوزهای شماره ۲۵۸مورخ ۱۴۰۰/۷/۱۹ و ۴۸ مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۱ شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد فروش ۷ قطعه 
زمين به آدرس سلفچگان – شهرک امام خمينی(ره) ، را از طريق مزايده عمومی و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده، با بهره گيری از سامانه تدارکات 

الکترونيک دولت(setadiran.ir) با شماره مزايده ۲۰۰۱۰۰۵۰۹۶۰۰۰۰۰۲ به صورت الکترونيکی واگذار نمايد.
 توضيح :

۱- شهرداری در رد يا قبول هر يک از پيشنهادات مختار است.
۲- هرگاه برندگان نفر اول، دوم و سوم مزايده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده شرکت در مزايده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد. 

۳- هزينه درج آگهی به عهده برندگان مزايده می باشد.
۴-در صورت نياز به اطلاعات بيشتر با شماره تلفن های ۸-۳۳۶۶۳۷۷۷-۰۲۵ تماس حاصل فرماييد.

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۴
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۱۱

شناسه آگهى: 1339202

 نوبت دوم

آگهی مزايده عمومی  فروش و واگذاری املاک 

شماره ۱۴۰۱/۹-۱۳ 
اداره كل راه و شهرسازى استان گيلان به نمايندگى از سازمان ملى زمين و مسكن، در نظر دارد املاك و مستغلات تحت اختيار خود را از طريق مزايده عمومى و فراخوان ماده 
100 قانون تنظيم بخشى از مقررات مالى دولت، با جزئيات مندرج در اسناد مزايده و با بهره گيرى از سامانه تداركات الكترونيكى دولت (Setadiran.ir) به صورت الكترونيكى، واگذار 

يا به فروش رساند.
تاريخ انتشار آگهى از 1401/4/11 

مهلت دريافت اسناد مزايده: تا تاريخ 1401/4/21
مهلت ارسال پيشنهاد: تا مورخ 1401/5/1 
تاريخ بازگشايى: 1401/5/2 ساعت 8 صبح 

 ضمناً با توجه به اينكه در سامانه تداركات الكترونيكى حين مزايده امكان تغيير مهلت هاى تعيين شده فوق وجود دارد، لذا ملاك عمل، زمان نهايى تعيين شده در سامانه مى باشد.

مبلغ پايه مشخصاترديف
كارشناسى (ريال)

مبلغ تضمين 
شركت درمزايده  

(ريال)
نشانى

شماره ثبت سيستمى
در سامانه تداركات 
الكترونيكى دولت

1
فروش نقدى مغازه شماره 8 از 15 باب مغازه 
مسكن مهر رشت (66,20 متر مربع همكف و 

28,18 متر مربع بالكن)
14.200.000.000710,000,000

رشت- مسكن مهر- خيابان مهر 
88- روبروى دبيرستان شهيد 

محمد اسماعيل زورمند
2001000026000009

2
فروش نقدى مغازه شماره 9 از 15 باب مغازه 
مسكن مهر رشت (66,19 متر مربع همكف و 

28,27 متر مربع بالكن)
14.100.000.000705,000,000

رشت- مسكن مهر- خيابان مهر 
88- روبروى دبيرستان شهيد 

محمد اسماعيل زورمند
2001000026000010

3
فروش نقدى مغازه شماره 10  از 15 باب 
مغازه مسكن مهر رشت (66,18 متر مربع 

همكف و 28,32 متر مربع بالكن)
14.000.000.000700,000,000

رشت- مسكن مهر- خيابان مهر 
88- روبروى دبيرستان شهيد 

محمد اسماعيل زورمند
2001000026000011

4

فراخوان زمين با كاربرى درمانى به مساحت 
4984,11 متر مربع واقع در بلوار امام رضا 
آستارا (%35 نقد و الباقى در اقساط مساوى 

5 ساله)

299.046.600.00014.952.330.000

آستارا- بلوار امام رضا(ورودى 
آستارا از طرف تالش)- نبش 
خيابان 20 مترى مجاور باغ 

پرندگان

2001000026000012

5

فراخوان زمين با كاربرى درمانى به مساحت 
4236.58 متر مربع واقع در غازيان بندر 

انزلى (35� نقد و الباقى در اقساط مساوى 
5 ساله)

423.658.000.00021.182.900.000
بندر انزلى- ميدان شهداى 22 
 CNG مهر،جنب ايستگاه پمپ

غازيان
2001000026000013

رعايت موارد ذيل الزامى است:
 برگزارى مزايده صرفا از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت انجام مى گيرد و كليه مراحل فرآيند مزايده، شامل خريد و دريافت اسناد مزايده، پرداخت تضمين شركت در مزايده 

)وديعه(، ارسال پيشنهاد قيمت و اطلاع از وضعيت برنده بودن مزايده گران محترم، از اين طريق امكان پذير مى باشد.
 كليه اطلاعات املاك و مستغلات (مشخصات، شرايط و نحوه واگذارى يا فروش) در برد اعلان عمومى سامانه مزايده قابل مشاهده، بررسى و انتخاب ميباشد.

 علاقمندان به شركت در مزايده مى بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهى الكترونيكى )توكن( با شماره هاى ذيل تماس حاصل نمايند: 
مركز پشتيبانى و راهبرى سامانه: 1456

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها، در سايت سامانه ( www.setadiran.ir)  با  “ ثبت نام/پروفايل مزايده گر”  موجود است.
شرايط و مدارك لازم جهت شركت درمزايده:

 رعايت شرايط مزايده بر اساس اطلاعات منتشر شده در سامانه الزامى مى باشد.
 املاك مورد واگذارى(رديف 4و 5)، با توجه به اينكه طبق ماده 100 قانون تنظيم بخشى از مقررات دولت انجام مى شود، لذا لازم است متقاضيان اسناد و مدارك صلاحيت خود 
را به همراه اصل ضمانتنامه بانكى يا اصل فيش واريزى بابت تضمين شركت در مزايده، يك روز قبل از زمان بازگشايى پيشنهادات، تحويل دبيرخانه ساختمان شماره 2 اداره كل راه و 

شهرسازى استان گيلان نمايند.
 هيچيك از املاك مورد مزايده فروش يا  فراخوان داراى سند ششدانگ تك برگى نمى باشد و تا قبل از اخذ سند ششدانگ تك برگى، فروش و يا واگذارى به صورت انعقاد قرارداد 

فيمابين سازمان ملى زمين و مسكن، و برنده مزايده انجام مى گيرد.
 متقاضيان محترم در مزايده لازم است مبلغ تضمين شركت در مزايده(پنج درصد قيمت پايه) را به يكى از روش هاى زير پرداخت نمايند:

 ضمانت نامه بانكى در قالب يك دوره سه ماهه كه براى  يك دوره ديگر قابل تمديد باشد، بعنوان وديعه دريافت گردد و اصل ضمانت نامه را تا قبل از روز بازگشايى پاكت به دبيرخانه 
اداره كل راه و شهرسازى واقع در ساختمان شماره 2 تحويل دهند و رسيد دريافت نمايند. 

 به صورت الكترونيك و از طريق درگاه سامانه ستاد پرداخت نمايند. 
 به صورت وجه نقد در قالب فيش به شماره حساب 4001037106372777 بانك مركزى جمهورى اسلامى ايران به نام تمركز وجوه سپرده واريز نمايند.

شماره ملى دستگاه: 14002905405     كد اقتصادى: 2176324414000  كد پستى: 41638-33111      
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/04/11                 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/13

شناسه آگهى: 1342340

اداره ارتباطات واطلاع رسانی راه وشهرسازی گيلان

استان گيلان

وزارت نیرو
 شرکت آب و فاضلاب خوزستان

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
به شماره )1401/5009( ، )1401/5012(، )1401/5013(

 شرکت آب و فاضلاب خوزستان در نظر دارد به استناد ماده 12 آئین نامه معاملات شرکت های سهامی آب و فاضلاب شهری 
و استانی پروژه زیر را به شرکت های واجد شرایط با اطلاعات عمومی مشروحه ذیل از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید : 

شماره 
محل فروش عنوان مناقصه مناقصه 

اسناد 
نوع و مبلغ تضمین 

شرکت در مناقصه )ریال(
 برآورد 

تقریبی )ریال(
 مهلت فروش 
اسناد مناقصه 

تاریخ و ساعت 
گشایش پاکات

1401/5009

خدمات امور اداری، مالی 
، انبارها، بهره برداری و 

نگهبانی، حفاظت از تاسیسات 
آبفا شوشتر 

مدیریت 
امور 

قراردادها 
3.576.960.000137.695.492.138

 1401/04/11
لغایت 

1401/04/18

 1401/05/01
ساعت 10:30

1401/5012

خدمات امور اداری ، 
مالی ، انبارها، بهره برداری 

و نگهداری، حفاظت از 
تاسیسات آبفا ایذه 

مدیریت 
امور 

قراردادها 
3.565.340.000136.533.682.968

1401/04/11
لغایت 

1401/04/18

1401/05/01
ساعت 11:00

1401/5013

خدمات امور اداری، مالی، 
انبارها، بهره برداری و 

نگهبانی، حفاظت از تاسیسات 
آبفا کرخه 

مدیریت 
امور 

قراردادها
1.257.820.000 35.260.403.400

1401/04/11
لغایت 

1401/04/18

1401/05/01
ساعت 12:00

نشانی و محل فروش اسناد مناقصه به شرح ذیل می باشد :
اهواز – فلکه اول کیانپارس شرکت آب و فاضلاب خوزستان – مدیریت امور قراردادها تلفن 33366191 – 061

آخرین مهلت تحویل پاکت های مناقصه تا ساعت 10:00 همان روز گشایش پاکت ها می باشد . 
محل تحویل پاکت های مناقصه : اهواز – کیانپارس فلکه اول شرکت آب و فاضلاب خوزستان طبقه پنجم دفتر مدیریت 

حراست و امور محرمانه.
حضور پیشنهاددهندگان در جلسه گشایش پاکت ها بلامانع است . 

جهت خرید اسناد مناقصه فیش واریزی به مبلغ 200/000 ریال به سیبا 0105064202003 ) غیر قابل استرداد( 
اهواز – شعب بانک ملی، بنام شرکت آب و فاضلاب خوزستان واریز نمایند. 

هزینه دو نوبت درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد . 
به پیشــنهادهای فاقد امضاء مشــروط و مخدوش و پیشــنهاداتی که بعد از انقضاء مهلت مقرر در فراخوان واصل شــود 

ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
داشتن گواهینامه تعیین صلاحیت اداره کار و رفاه اجتماعی که در راستای اجرای مصوبه شماره 38326 / ت 27506 

مورخ 81/09/05 صادر گردیده باشد . 
داشــتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی اداره کار و رفاه اجتماعی که در راســتای اجرای مصوبه شماره 135943 / ت 

27506 ه مورخ 97/10/15 صادر گردیده باشد 
پیشــنهاد دهنده مکلف اســت معادل مبلغ سپرده تضمینهای معتبر تســلیم یا مبلغ مذکور را به حساب شرکت واریز و 
یا چک بانکی تضمینی در وجه شــرکت تهیه و حســب مورد ضمانتنامه یا رســید واریز وجه یا چک تضمین شده بانکی را 
ضمیمه پیشــنهاد به شــرکت تسلیم نماید. ضمنا مطالبات قطعی تایید و بلوکه شده اشخاص حقیقی یا حقوق نزد شرکت 

می تواند بعنوان تضمین شرکت در مناقصه مورد قبول واقع گردد. 
به پیشنهادهای فاقد سپرده یا سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت اب و فاضلاب استان خوزستان 

شناسه آگهی: 1345047

اعتبار هدیه 350 هزار تومانی همراه اول برای 
دانشجویان و جوانان

همراه اول با شروع فصل تابستان، اعتبار هدیه ۳۵۰ هزار تومانی آکادمی همراه 
را برای دانشجویان و جوانان در نظر گرفته است.

به گزارش اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات ســیار ایران، اپراتور اول تلفن 
همراه در راســتای تکریم مشترکان ســیمکارت های دانشــجویی و جوانان و 
همزمان با شروع ایام تابســتان، اعتبار هدیه ۳۵۰ هزار تومانی را در نظر گرفته 
است.مشترکان فعلی و جدید سیمکارت های »اعتباری دانشجویی« و »دائمی 
جوانان« می توانند از این اعتبار هدیه که ویژه اســتفاده و ثبت نام در دوره های 

ممتاز »آکادمی همراه« است، استفاده کنند.
متقاضیان خرید این ســیمکارت ها می تواننــد با مراجعه بــه مراکز فروش و 
خدمات همراه اول یا فروشگاه آنلاین همراه اول نسبت به خرید، ارسال رایگان و 

فعالسازی سیم کارت موردنظر خود اقدام کنند.
اعتبار آکادمی همراه برای مشترکان جدید سیمکارت های اعتباری دانشجویی 
و ســیمکارت های دائمی جوانان حداکثر تا ۴ روز پس از فعالسازی سیمکارت، 
تخصیص داده می شود که قابل اســتفاده در تمامی بخش های آکادمی همراه 

است.
مشترکان فعلی این دو نوع ســیمکارت نیز اعتبار ۳۵۰ هزار تومانی را به صورت 

خودکار پس از ثبت نام در سایت آکادمی همراه اول دریافت می کنند.
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